

جای خالی مهار تورم در فرامین رئیس‌جمهوری به بانک مرکزی

صفحه ۴

ناامیدی آلمان از همسایگان در ارتباط با مساله گاز

ترجمه: سلیم حیدری

فقدان همبستگی می‌تواند بحران انرژی در بزرگترین اقتصاد اتحادیه اروپا را تشدید کند.
رابرت هابک، وزیر اقتصاد آلمان از گزارشی به قانونگذاران بلومبرگ هشدار داد که کشورهای همسایه آلمان از جمله بلژیک، لوکزامبورگ، هلند و لهستان از شرکت در "مذاکرات سازنده" در مورد قراردادهای همبستگی گاز خودداری کرده‌اند. در این مقاله که اواخ روز چهارشنبه به کمیته انرژی و اقلیم بوندستاگ ارائه شد، بنابر گزارش‌ها این بی‌میلی می‌تواند بحران گاز در آلمان را تشدید کند «زیرا انعطاف‌پذیری سازنده‌ای در کشورهای اتحادیه اروپا در برابر بحران گاز و در قالب توافقاتی دوجانبه وجود نخواهد داشت.»
پیمان‌های تقسیم گاز بین کشورهای عضو بخشی از یک مکانیسم بزرگتر اتحادیه اروپا برای شرایط اضطراری انرژی است. آنها تضمین می‌کنند که اگر یک کشور گاز کافی برای تأمین نیازهای خانوارها و خدمات اجتماعی نداشته باشد، کشور دیگری آن را تأمین خواهد کرد. این کشورها تحت قوانین اتحادیه اروپا از حمایت ویژه برخوردار هستند.

افزایش تاریخی نرخ اصلی بهره بانک‌های مرکزی اروپا

ترجمه: محمود نواب ملطق

بانک مرکزی اروپا نرخ اصلی بهره خود را در افزایش بی سابقه ۷/۵٪ واحد بالاراد.
اقدامی حیرت‌آور که بروز رکود اقتصادی را در منطقه یورو تقویت می‌کند. این بانک روز پنجشنبه ۸ سپتامبر (۱۷شهریور) طی اقدامی کاملاً دور از انتظار به طور ناگهانی نرخ بهره خود را از صفر به ۷/۵ درصد رساند و این عملی بسیار غیرمعمول در این نهاد مالی اروپایی تلقی می‌شود.

نهاد مالی مستقر در فرانکفورت در طول تاریخ خود تنها در اولین جلسه خود در سال ۱۹۹۹(۱۳۷۸) دست به چنین اقدامی زد. در آن سال موضوع اصلی اتخاذ یک تصمیم فنی برای استقرارنظام جدید پولی واحد در اروپا بود. اما این‌بار اوضاع آتشین است. تورم سال به سال در ماه اوت(مرداد) به ۹/۱ درصد رسید. این درحالیست که هدف بانک مرکزی اروپا، حفظ تورم ۲درصدی برای بلند مدت در منطقه یورو بوده‌است.

براساس گفته‌های خانم «کریستین لاگارد» رئیس بانکمرکزی اروپا: «نرخ تورم در منطقه یورو بسیار بالاست و به احتمال زیاد مدت زمان طولانی به همین وضعیت خواهد ماند.» وی در طول مدتی که با خبرنگاران سخن می‌گفت گفتندین نوبت پرعزم خود برای بازگرداندن نرخ تورم به ۲ درصد تأکید کرد این افزایش نرخ تورم آغاز راه است. وی‌افزود: «ما در اجلاسهای آتی که هر شش هفته یکبار برگزار می‌شود به افزایش نرخ بهره ادامه خواهیم داد.» البته

درس‌های اقتصادی ۴۰۰ سال پیش الیزابت یکم، برای دوران الیزابت دوم

الیزابت دو در سن ۹۶ سالگی از دنیا رفت و در حالی ۷۰ سال سلطنت کرد که آمار فقر در کشور تحت حکومتش همواره به حال افزایش است، به همین منظوربانگیزی سیاستهای اقتصادی الیزابت یکم در ۴۰۰ سال پیش به نظر برای امروز انگلستان مناسب است.

بر اواخرعمر الیزابت یکم (۱۵۵۸ تا ۱۶۰۳میلادی) (۹۳۷ تا ۹۸۲ شمسی) اولین دولت رفاه جهانی در انگلیس حاکم شد. براساس نظرات وی قوانینی برای مبارزه با افزایش قیمت موادغذایی در انگلیس وضع شد. پس از ۴۰۰ سال در پایان عمر الیزابت دوم انگلیس دوباره با افزایش هزینه زندگی دست و پنجه نرم می‌کند. بهتر است دولت فعلی با الهام از سیاستهای اقتصادی آن زمان قدم بردارد.

در ساهای قرون وسطی اروپایی در پایان قرن ۱۴ میلادی (قرن ۱۰ شمسی) این نکته کاملاً آشکار بود که افزایش قیمت موادغذایی منجر به افزایش مرگ و میر به ویژه درمیان فقرا به دلیل نداشتن تغذیه مناسب و شیوه انواع بیماریها می‌شد. انگلیس در درمورد فقرا دربین سالهای ۱۵۹۸ تا ۱۶۰۱(۹۷۷ تا۹۸۰) وضع شد وضعیت فقرا در انگلستان را به کلی دگرگون ساخت. براین اساس مقامات محلی تحت قلمرو کلیسا ملزم بودند در زمان گران شدن موادغذایی به مردمی که توان مالی تهیه آن را نداشتند یا پول نقد بدهند و یا موادغذایی مورد نیازآنها را تأمین کنند. برای اولین‌بار در تاریخ این برخلاف قانون بود که فردی از گرسنگی بمیرد. قوانین بسیار ساده بودند. بدین ترتیب که هر یک از ۴ هزار مرکز تحت قلمرو کلیسا موظف بود صندوق مالی داشته باشد تا به کمک آن به یاری نیازمندان بپردازد. مشمولین این کمک‌ها افرادی از قبیل معلولان جسمی، ایتام، بیماران،افراد مسن، زنان بیوه، مادران مجرد و فرزندانشان و عازران در فاقتن شغل بودند. ملاکین موظف بودند به میزان ارزش زمینهایی که در اختیار دارند به این صندوقها کمک کنند. این ملاکین همواره تحت نظارت مقامات قرارداشتند تا از پرداخت این کمک‌ها طفره نروند. علاوه بر این در این تشکیلات همواره تلاش می‌شد در گسترش فرهنگ کمک به ناتوانان و بخشش مال اقدامات مؤثری انجام شود و بدینوسیله بیمارستانها، سرای نیازمندان و این قبیل اماکن به منظور حمایت ازآنها و کاهش فقرو بدبختیشان ساخته شود. این روش باعث شد پس از ۱۵۰سال انگلستان کشور آتشورا باشد که دیگر در آن فقر عمومی وجود نداشت وهچنین شاهد سریعترین نرخ رشد شهرنشینی در اروپا بود. در سالهای ۱۶۰۰ تا ۱۸۰۰(۹۷۹ تا ۱۱۷۹) جوانان توانستند از مناطق روستایی برای یافتن حرقه به شهرها بروند. زیرا آنها مطمئن بودند مقامات روستا به خانواده‌های آنها در صورت نیاز کمک می‌کنند و حتی به خود این جوانان نیز درصورت نیاز و کوتاه بودن دوره کاریشان در شهر

عصر اقتصاد

هوزالزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

یکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱، ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۲

۱۴ صفر ۱۴۴۴، سال هجدهم، شماره ۴۹۸۸

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

طرح بانکداری اسلامی محل اختلاف نظر مجلسی و علمای قم

در سایت روزنامه بخوانید:



به گفته هابک، دلیل اصلی امتناع کشورها از توافقات دوجانبه با برلین این است که آنها نمی‌خواهند درصورت تغییر مسیر گاز به آلمان، مشمول غرامت به تأمین‌کنندگان خود شوند. وزیراقتصاد همچنین تأکید کرد که آلمان درحال مذاکره با ایتالیا و جمهوری چک است. توافاق با ایتالیا یک قرارداد سه جانبه است که سوئیس را در بر می‌گیرد؛ زیرا گاز برای انتقال این کشور به آلمان نیاز دارد. هابک خاطرنشان کرد که مذاکرات با رم تا پس از انتخابات اواخر این ماه متوقف می‌شود. جمهوری چک مایل به امضای چنین توافقی است، اما به شرطی که محدودیتی برای جبران غرامت دولت این کشور برای تأمین‌کنندگان وجود نداشته باشد.

هابک در این گزارش تأکید کرد: با توجه به این مشکلات، «در حال حاضر هیچ پیشرفتی در مذاکرات درباره توافقمه‌های همبستگی دوجانبه انتظار نمی‌رود.»

منبع: راشادونی

فرانزه طهرانی

هفته گذشته تعدادی از روحانیون حوزه علمیه قم در اعتراض به طرح بانکداری اسلامی که در مجلس در حال بررسی است تجمع برگزار کردند. نقد آنها به طرح به قدری تند و تیز بود که از آن با عنوان محاربه با خدا یاد کردند.

«بانکداری ربوی ضد شرع نبوی»،

«تصویب طرح ریا محاربه با خدا»، «بانک‌ها

را ازدست سرمایه داران خارج کنید»، «طرح بانکداری مجلس یعنی بنگاه داری و حباب سازی»، مهم‌ترین شعارهایی بود که روی پلاکارد نوشته شده و در دست روحانیون معترض قرار داشت.

این جمع معترض نقد اصلیشان به بانکداری ربوی بود. در عین حال آنها به اینکه منابع پولی و مالی و تسهیلات همچنان در اختیار مردم و تولید قرار نمی‌گیرد و استفاده کنندگان ازمنابع بانکی همچنان درصد کوچکی از سرمایه‌داران هستند معترض بودند. از سوی دیگر آنها به حل نشدن معضل خلق پول و نقش بانک‌های خصوصی و خصوصی در ایجاد تورم معترض بودند و از بین رفتن ارزش پول ملی و تورم‌های افسار گسیخته به دلیل فعالیت‌های مالیی بدون پشتوانه بانک‌های خصوصی را مورد نقد قرار می‌دادند.

اما در اعتراضاتشان مشخص نبود کدام بخش از طرح جدید که در دست بررسی مجلس است مورد نقد است و به کدام پندها ایراد وارد می‌دانند. با این حال غلامرضا مرجبا سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت و گو با عصر اقتصاد از اعلام آمادگی مجلس برای دریافت پیشنهادات علمای حوزه علمیه و تشکیل جلسات مشترک با آنها خبر داد.

مجلس از جلسه مشترک با فقها استقبال می‌کند

مرجبا در گفت و گو با عصراقتصاد متذکر شد: اعتراضات به طرح بانکداری اسلامی از سوی حوزه از قبل وجود داشته است. برخی از آقایون دغدغه هایی دارند و مجلس هم البته به این دغدغه ها توجه کرده است. به طور مثال تقویت شورای فقهی بانک مرکزی در همین راستا انجام شده است. بر اساس اصلاحات جدید لازم است در همه بانک ها به نمایندگی از شورای فقهی یک نفر ناظر شرعی حاضر باشد. او با بیان اینکه نظام بانکداری ما اسلامی است و باید غیر ربوی باشد خاطرنشان کرد: شاید ابهامات و سئوالاتی وجود دارد که باید به این نگرانی ها هم توجه شود. اعضای

کمیسیون اقتصادی مجلس از جلسات مشترک با فقها استقبال می‌کنند. مرجبا تأکید کرد: طراح طرح بانکداری اسلامی یعنی آقای بحرینی خودشان روحانی هستند و موارد فقهی را به درستی در طرح دیده اند. با این حال از جلسه مشترک برای شنیدن نظرات فقها استقبال می‌کنیم.

ارتباط نامانوس اعتراضات

با طرح مجلس

کامران ندری مدیر گروه بانکداری اسلامی در پژوهشکده پولی و بانکی نیز در گفت‌وگو با عصراقتصاد گفت: طرح قانون بانکداری اسلامی حتما ایراداتی دارد اما نمی‌توانم ارتباط مواردی که به عنوان خواسته‌ها و مطالبات معترضین مطرح می‌شود را با طرح بانکداری مجلس متوجه شوم. یعنی خواست علما این است که در قانون باید ذکر شود بانک ها با حوزه ارتباط داشته باشند؟ در قانون که چنین چیزی را نمی‌توان تکلیف کرد.

او با بیان اینکه حوزه یک مرکز پژوهشی است اظهار کرد: ارتباط مراکز پژوهشی با دستگاه های اجرایی باید برقرار باشد. همانطور که ارتباط دانشگاه با دستگاه ها باید وجود داشته باشد ولی نمی‌توان چنین موضوعی را تبدیل به قانون

کرد.

ندری توضیح داد: یکی از اعتراضات به این مساله است که تسهیلات به طور عادلانه به دست مردم نمی‌رسد. این موضوع را چگونه می‌توان در قانون دید که معضل توزیع غیرعادلانه تسهیلات رفع شود. اصل موضوع عادلانه نبودن دسترسی افراد به تسهیلات بانکی بحث درستی است اما قانون چه کمکی می‌تواند به این موضوع داشته باشد. گرچه این اعتراضات، نقدهای به جایی است اما محل رفع این مشکلات قانون بانکداری نیست.

این کارشناس بانکی گفت: شبهه ربا در سیستم بانکداری ما وجود دارد و مراجع هم بارها تذکر داده‌اند. این مراجع باید بگویند کدام قسمت این طرح مشکل دارد و باید اصلاح شود. این مواردی که به عنوان نقد از سوی روحانیون عنوان می‌شود به سیستم بانکی وارد است. اما اینکه رفع اینها به قانون مربوط می‌شود یا خیر بحث دیگری است. اینکه ربا در نظام بانکی ما چه مصادیقی دارد و باید به چه صورت رفع شود؛ سئوالاتی است که باید پاسخی برای آن وجود داشته باشد.

به اعتقاد او در قانون بانکداری اسلامی حتی ربا تعریف نشده و مصادیق ربا مشخص نیست. این مشکل ولی فقط

در سایت روزنامه بخوانید:



آپا سیاست قاعده‌مند پولی در کشور جاری است؟ بانک مرکزی چه میزان قادر به طراحی و اجرای چنین سیاستی است؟ برگردیم به همان انتظارات شرطی که به سرنوشت برجام گره خورده است. اظهار نظر در باره برجام در حیطه تخصصی نگارنده نیست اما انتظارات تئورمی که خود هیزم برافروخته برای زبانه کشیدن انفجاری نرخ تورم واقعی است، نسبت به سرنوشت نه خود برجام که گمانه زنی‌های رسانه‌ای شرطی شده است. این گمانه زنی‌های رسانه ای از کجا کلید می‌خورد؟ برای کدام طرف نفع دارد و تأثیر آن بر روند مذاکرات هرچه باشد دو پرسش اساسی قابل طرح است: **۱-پیوست رسانه‌ای چنین مذاکراتی برای مهار انتظارات شرطی شده تئورمی کدام است؟**
آپا سیاست سمت میز ما سکوت و یا تکذیب فعالیت‌های رسانه ای طرف دیگر میز است؟

شاید رساله دکتری نگارنده و مقالات استخراج شده از آن در خصوص آثار رسانه ای در اقتصاد برای پاسخ به پرسش دوم موثر باشد.

۲-بالا ماندن نرخ دلار به نفع و زیان چه کسانی است؟

برای پاسخ به پرسش دوم بهتر است از ادبیات اقتصادپولی برپایه تحلیل‌های اقتصاد خرد استفاده کنیم. در این تحلیل حتی بدون مراجعه به مدل‌های پیشرفته پولی برای مثال مدل سیدراسکی و یا ... کافی است به ترجیحات ذهنی صاحبان سید دارایی برای حفظ مطلوبیت یا همان ارزش

ارزهای دیجیتال: فناوری انقلابی یا حباب؟

صفحه ۵

طرح بانکداری اسلامی محل اختلاف نظر مجلسی و علمای قم

سخنگوی کمیسیون اقتصادی

از روحانیون قم برای طرح

پیشنهادات دعوت کرد

به نظام بانکی محدود نمی‌شود. در حوزه و دانشگاه هم آن طور که باید روی مساله بانکداری کار نشده و شناخت ما از بانکداری کامل و دقیق نیست. تصورات ما از بانکداری ممکن است با واقعیت همخوانی نداشته باشد.

ندری اذعان کرد: اگر خروجی مطالعات، تحقیقات و پژوهش‌ها خروجی خوبی نباشد نمی‌توان انتظار اثرگذاری مطلوب بر قانون را داشت. لذا این اعتراضات به خود حوزه هم باز می‌گردد. کشور را نمی‌توان معطل گذاشت یا بدون قانون اداره کرد و منتظر ماند تا حوزه به مفهوم کاملی از بانکداری بدون ربا برسد بعد قانون نوشته شود. البته انتقادهایی را مدیران بانکی به این طرح دارند. به طور مثال قوانین بانکی در همه دنیا یک استقلالی را برای بانک مرکزی تعریف می‌کند که در طرح بانکداری اسلامی مجلس به درستی تعریف نشده و اهدافی که برای بانک مرکزی مشخص شده برخی به بانک مرکزی ارتباط پیدا نمی‌کند.

چند ایراد طرح بانکداری اسلامی

در طرح بانکداری اسلامی ایراداتی از سوی کارشناسان وارد شده که رسیدن به هدف بانکداری بدون ربا را مشکل می‌کند. از جمله نظام تخصیص منابع است. در این طرح موسسات اعتباری نمی‌توانند مشروع و قانونی بودن کالاهای و خدمات خریداری شده از محل تسهیلات را کنترل کنند. همچنین ادامه تکلیف قانون عملیات بانکی بدون ربا مبنی بر انطباق فقه تجارت بر تسهیلات بانکی، موجب فساد و اتلاف منابع شده و برای آینده بانکداری کشور زیان بار است. از سوی دیگر تقسیم تسهیلات بر اساس معین و نامعین بودن نرخ سود، از نظر بانکی بی‌معناست. تدبیر قانونگذار برای پاسخ به دغدغه مشتریان مبنی بر الزام موسسات اعتباری به رعایت شرع، از طریق تأسیس شورای فقهی بانک مرکزی دنبال می‌شود. این تأسیس به دلیل سلطه الگوهای ناسازگار با اقتضائات بانکداری، مشکل‌آفرین و نامناسب است.

رویکرد مجلس در ملزم کردن نظام بانکی به شرع، متمرکز و از بالا به پایین است. نتیجه آن هم شده اولویت دادن به نظرات حاکمیت در نحوه اعمال الزامات فقهی و مقابله با فقه تجاری. آن هم به قیمت از دست رفتن چابکی و خلاقیت موسسات اعتباری و عدم پاسخگویی موسسات به دغدغه های شرعی مشتریان.

در این قانون، شورای فقهی مکلف شده که مغایرت مقررات و بخشنامه ها را پیدا کند و نظارت بر اجرا هم از ماموریت های شورای فقهی دانسته شده است اما این در حالی است که نحوه نظارت بر عملکرد مشخص نشده است.

مجموع دارایی در سیدشان توجه کنیم. در شرایطی که اقتصاد بوی دلاری شدن می‌دهد، بطور طبیعی صاحبان سبد دارایی برای حفظ مطلوبیت سبد خود ناگزیر به جاشیشنی ارزهای جهان روا و یا طلا بجای پول ملی هستند. کسانی‌که قادر به تحمل ریسک‌های چنین مبادله ای نباشند به سراغ سایر بازارها از جمله بازار کالاهای سرمایه ای یا بیشترین مشکل و کمبود یعنی بازار خودرو و مسکن می‌روند. جای تحلیل از جنس اقتصاد سیاسی نیز در این بین خالی است. فرض کنیم برخی میانهگین بلندمدت نرخ از همین روند خرد پایه برای حفظ ارزش سبددارایی استفاده کرده باشند. حفظ یا افزایش نرخ دلار به رفح ناثرآزی آن‌ها کمک می‌کند یا کاهش نرخ دلار؟ در شرایط ذوب شدن ارزش دارایی‌های ریالی، طبیعی نیست که هراسان کاهش نرخ دلار باشند؟ چنین هراسی آن‌ها را به حفظ و یا افزایش نرخ دلار ترغیب می‌کند یا برخلاف منافع نگاه خود برای حفظ منافع اقتصاد کلان، حاضر به همراهی برای کاهش ارزش دلار خواهند شد؟ این تحلیل نیز تا حول تقریب میانهگین بلندمدت نرخ از کراساز است و بطور طبیعی پایین‌تر آمدن از چنین نرخی به زیان کل اقتصاد خواهد بود. انتظارات تئورمی شرطی شده به روند برجام است و مردم کوچه و بازار سهمی از چنین شرط ندارند و شایسته است رفتار مالی و شیوه تصمیم‌گیری بنگاه‌های بزرگ، حتی دولتی‌ها مطالعه شود. شاید دولت بخواهد شرطی شدن اقتصاد را مهار و معیشت مردم را از برجام تفکیک کند اما بدنه شرکت‌های دولتی نیز چنین خواسته‌ای دارند؟ سایر بنگاه‌های خصوصی و خصوصی بزرگ چطور؟ برآیند چنین رویه ای چیست؟ به نظرتان دولت برای تأمین هزینه‌های جاری و تأمین حقوق و دستمزد کارکنان خود راه دیگری سراغ دارد؟ پاسخ دو بخشی است. مراجعه به منابع بانک مرکزی و ایجاد تورم و یا افزایش قیمت خدمات دولتی. مدت کوتاهی است در شهرستان‌ها میزان سوخت قابل دریافت از کارت‌های جایگاه داران به ۳۰ لیتر کاهش یافته است.

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

قیمت کالاهای اساسی ثابت ماند

بررسی وضعیت قیمت کالاهای اساسی در هفته چهارم شهریور حاکی از ثبات نسبتی قیمت اکثر کالاها نسبت به هفته گذشته است.

به گزارش مهر، بررسی وضع قیمت کالاهای اساسی در هفته چهارم شهریور حاکی از ثبات نسبتی قیمت اکثر کالاها نسبت به هفته گذشته است ضمن اینکه قیمت مرغ در این هفته ثبات یافته است. بر این اساس قیمت مرغ در برخی از نقاط تهران بیش از ۶۰ هزار تومان است.

راه‌اندازی غرفه‌های

صنایع‌دستی در شهرهای مرزی

حسین زاده، مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایران‌گردی و جهان‌گردی از راه‌اندازی غرفه‌های صنایع‌دستی در شهرهای مرزی خبر داد.

به گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، محمد حسین‌زاده در حاشیه بازدید از مجتمع‌های خدماتی، بهداشتی و رفاهی بین راهی زائران گفت: شرکت مادر تخصصی توسعه ایران‌گردی و جهان‌گردی از سوی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مسئول و مامور ساخت مجتمع‌های خدماتی و رفاهی بین‌راهی در شهرهای مختلف ایران است. وی با اشاره به خدمات‌رسانی به زائران در مسیر اربعین، گفت: در کنار این مجتمع‌های خدماتی و رفاهی، موکب‌هایی برای خدمات‌رسانی به زائران ایجاد شده است. البته رحمت مدیران‌کل استان‌ها را در این زمینه نباید نادیده گرفت، آن‌ها بر خدمات‌رسانی زائران نظارت می‌کنند.

حسین‌زاده گفت: درکنارمجتمع‌های خدماتی ورفاهی استان‌های همدان، آذربایجان غربی، ایلام وکرمانشاه، موکب‌هایی ایجاد شده است که خدامان مشغول خدمت‌رسانی به زائران هستند. مدیر عامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایران‌گردی و جهان‌گردی اظهار داشت: امیدوارم با هماهنگی با وزارت کشور، بتوانیم در سال‌های آینده به ستاد اربعین و زائران حرم امام حسین (ع) کمک جدی‌تری داشته باشیم.

او درباره سایر خدمات وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به زائران حرم امام حسین (ع) گفت:معاونت گردشگری در استان‌ها پیگیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر است و بخش اعظمی از مدیران‌کل در استان‌ها درگیر کار هستند.

حسین‌زاده در پایان افزود: غرفه‌های صنایع‌دستی در شهرهای مرزی مانند مهران و قصر شیرین راه‌اندازی شده است.

قیمت خوراک طیور امسال ۵ برابر شد

مبصری، دبیر انجمن شرکت‌های زنجیره‌ای تولید گوشت و مرغ کشور با بیان اینکه در صنعت مرغداری شاهد تورم ۴۰ درصدی هستیم، گفت که ارزش خوراک طیور در سال جاری حدود ۵ الی ۶ برابر افزایش یافت.

رضا مبصری در گفت‌وگو با بازار اظهار کرد: ارزش خوراک طیور در اردیبهشت از چهار هزار و ۲۰۰ تومان به ۲۶ هزار تومان رسیده، یعنی حدود پنج الی شش برابر شد. دبیر انجمن شرکت‌های زنجیره‌ای تولید گوشت و مرغ ایران افزود: قیمت جهانی مداخله خوراک طیور در قیمت تمام شده گوشت مرغ، حدود ۷۰ درصد است بنابراین افزایش چهار برابری قیمت گوشت مرغ عجیب نیست.

وی بیان کرد: روش قیمت‌گذاری، به‌صورت مصوب یا دستوری تفاوتی ندارد، زیرا هر دوی این‌ها به معنی قیمت دستوری است که به روش پرداخت درصدی انجام می‌شود.

وی با بیان این نکته که قیمت‌ها هویت پویا دارند، افزود: مطابق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم تولید کننده مرغ داری‌ها در بهار امسال بیش از ۲۶ درصد افزایش داشته و این در حالی است که قیمت فروش فعلی ما مربوط به ابتدای بهار و ابتدای تابستان است. دبیر انجمن شرکت‌های زنجیره‌ای تولید گوشت و مرغ ایران در کشور تورم فعلی را بالغ بر ۴۰ درصد اعلام کرد و گفت: این ۴۰ درصد تورم به هزینه اقلام تولیدکننده نیز مربوط می‌شود.

وی ضمن یادآوری این نکته که همیشه نرخ تورم تولیدکننده پیش‌نگر تورم مصرف‌کننده است، افزود: بنابراین با وجود افزایش ۲۶ درصدی فصل بهار و چند درصدی تابستان، گرانی قیمت نهایی کالا عجیب نیست. وی به نوسان و افزایش قیمت‌ها در بازار اشاره کرد و گفت: به طور قطع قیمتی که امروز منطقی دیده می‌شود، با توجه به روند صعودی تورم در آینده منطقی نخواهد بود؛ به همین علت در اقتصاد روز دنیا قیمت‌ها را در رقابت واگذار می‌کنند و البته قوانین هم برای رقابت قرار می‌دهند.

وی با بیان این مطلب که افزایش ناگهانی قیمت محصول ناشی از افزایش نرخ ناهده‌ها است، افزود: این موضوع برای کالای پر کششی مثل گوشت مرغ کاهش شدید مصرف را به دنبال داشت. وی ادامه داد: مصرف پائین، بخش خصوصی را ناگزیر به کاهش تولید می‌کند و به این ترتیب جوجه یک‌روزه ای که تولید آن هفته اول فروردین ۳۳ میلیون قطعه بود در هفته جاری به پایین ۲۰ میلیون قطعه رسیده است.

مبصری کاهش میزان جوجه‌ریزی را حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد اعلام کرد و گفت: علت این روند انتقال سیگنال کاهش تولید به بخش خصوصی بود که پس از آن تولیدکننده میزان جوجه ریزی را به حداقل رسانید.

فروشگاه‌های خارجی از فرش ایرانی خالی شد

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف ایران خاطر نشان کرد که در ۱۵ سال اخیر شاهد خروج رفوگران ایرانی بودیم؛ در ابتدا رفوگران خیره تیریز و در ۵ سال اخیر هر رفوگری که بازار تهران مهارت این کار را داشت نیز به ترکیه مهاجرت کرد.

علی آل‌احمد در گفت‌وگو با ایلنا، با تایید خبر مهاجرت رفوگران ایرانی به ترکیه، گفت: تجارت جهانی فرش دستباف قدمت ۲۰۰ ساله دارد و در این بازه زمانی حجم قابل توجهی از فرش‌های دستباف از ایران خارج شده است.

وی با بیان اینکه اکثر فرش‌های دستباف دست دوم ایرانی صادر می‌شوند از این‌رو بعد از مدتی نیازمند مرمت و شست‌وشو هستند، تصریح کرد: بندی در

قانون گمرک وجود دارد که بنا به آن هر گونه بازگشت کالا دست دوم و کارکرده به کشور ممنوع است؛ همچنین اگر مبدا ارسال‌کننده اولیه فرش مشخص نباشد، کشور اجازه بازگشت فرش را نمی‌دهد. این در حالیکست که اتحادیه‌های صادراتی این هنر صنعت تلاش دارند این بند قانون را اصلاح کنند که متأسفانه تا به امروز موفق نشده‌ند.

به گفته وی؛ درآمدزایی که می‌توانست برای ایران باشد به بهانه اصلاح نشدن یک بند قانونی به محاق رفته است. آل‌احمد ادامه داد: ترکیه ۱۵ سال پیش متوجه ضعف ایرانیان در اصلاح این بند قانونی شد از این‌رو این ضعف را به فرصت تجاری تبدیل و شهرک‌های را برای خدمات و تعمیر فرش ایجاد کردند. در حال حاضر فرش‌هایی آنتیکی که هزینه تعمیرات آنها بالااست در این شهرک‌ها رفو و اینگونه درآمد بالایی برای رفوگران ایجاد می‌کند. عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف خاطر نشان کرد: در ۱۵ سال اخیر شاهد خروج رفوگران ایرانی بودیم؛ در ابتدا رفوگران خیره تیریز و در ۵

سال اخیر هر رفوگری که بازار تهران مهارت این کار را داشت نیز به ترکیه مهاجرت کرد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا

ترکیه رفوگر ندارد؟ گفت: حجم کار زیاد است هر شخصی که بتواند ارزان کار کند بدون تردید به وی بیشتر کار می‌دهند مهاجرت رفوگران ایرانی به ترکیه شکل کارگری دارد و رفوگران در همان محل اقامت و شب‌ها در شهرک‌های رفوی فرش اقامت دارند.

آل‌احمد با اشاره به قطع شدن بیمه قالی‌بافی برخی از رفوگران، اذعان کرد: رفوگرانی که بیمه قالیبافی آنها را به جهت سخت گیری‌های اخیر قطع کردند، تمایل‌شان برای مهاجرت دوچندان شد. وی با بیان اینکه برآورد رسمی از میزان درآمد این کسب و کار ارائه نشده است، تأکید کرد: به نقل از یکی از تیار ایرانی ساکن ترکیه این درآمد حدود ۱۵۰ میلیون دلار در سال است؛ این عدد در مرادواتی که وی با اتحادیه فرش دستباف ترکیه برقرار کرده بود به‌دست آمد.

این فعال اقتصادی با اشاره به قطع روند صادرات فرش ایرانی بعد از تحریم‌ها، تصریح کرد: ایرانیان مغازه‌دار ساکن خارج کشور که در آن کشورها واحد صنعتی دارند و توان دور زدن تحریم‌ها را داشتند اقدام به صادرات فرش دستباف از ایران می‌کنند اما بعد از تصویب تعهد بازگشت ارز صادرات، روند صادرات فرش به‌صورت انبار به انبار و امانی نیز از بین رفت و هم اکنون فروشگاه‌های خارجی از فرش ایرانی خالی و فرش کشور رقیب جای ما را گرفته‌اند.

وی در پایان افزود: انبارهای عمده فروشی پیش نیاز توسعه بازار در بازارهای مقصد هستند که تعهد برگشت ارز بیشترین آسیب را به این قسمت از زنجیره تامین تجارت فرش دستباف ایران زده است.

دلالان در مناطق عشایری جولان می دهند؛ فروش دام‌های مولد به پائین‌ترین قیمت

پیشگرایانه در دستور کار قرار گیرد. وی تلاش دلالان را برای خرید دام مولد عشایر در این فصل سال یادآور شد و بیان کرد: اگر تدبیری نیندیشیم مبادله پایاپای گوسفند با نهاده‌های دامی کار را به چائی می‌کشاند که عشایر در پایان فصل کوچ بدون گوسفند به قشلاقات بازگردند. اما وضع فوق بحرانی جامعه عشایری استان اردبیل در تابسنتی اسسال و تداوم خشکسالی‌ها و افزایش سرسام‌آور قیمت نهاده‌های دامی کار را برای عشایر شاهسون

معامله طلا، ملک، ارز و خودرو مشمول مالیات می‌شود

همچنین از آنجایی که این اطلاعات در قالب سامانه‌ای ثبت می‌شود، از جهت اطلاعاتی هم می‌تواند به کشور کمک کند.

در ازای فروش باید صورت حساب الکترونیک دریافت کرد

وی به این سوال که اگر یک شخص حقیقی اقدام به فروش ۱۰ سکه کند، اطلاعات آن از چه طریق به سازمان امور مالیاتی خواهد رسید؟ پاسخ داد: یک قانونی وجود دارد تحت عنوان «قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان». این قانون در قالب یک بسته قانونی در کنار مالیات بر عایدی سرمایه قرار گرفته و این قانون را تکمیل می‌کند. در این شرایط هر فرد حقیقی موظف می‌شود حتی اگر یک سکه هم می‌خواهد بفروشد، آن را به فردی بفروشد که قرار است در ازای آن صورت حساب الکترونیک صادر کند.

رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور ادامه داد: اگر صورت

حساب الکترونیک در اختیار فرد قرار نگیرد، یعنی به واسطه فروش دارایی پولی به حساب فرد واریز خواهد شد که مابه‌ازای صورت حساب الکترونیک ندارد و چون سازمان امور مالیاتی نمی‌تواند منبع پول را شناسایی کند، مینا درآمد اتفاقی می‌شود و از مجموع ووهه واریزی به حساب فرد طلب مالیات می‌کند و این عدد، مالیات بالاتری خواهد داشت. این فرایند انگیزه را برای افراد ایجاد می‌کند که اگر می‌خواهند فروشی داشته باشند این فروش را در مجاری قانون خود و در قالب قانون اصلاح شده پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان انجام دهند.

برای مثال سکه را به یک طلافروشی مجاز بفروشند و در ازای آن صورت حساب الکترونیک دریافت کنند؛ در غیر این صورت مسئول مالیات بالاتری خواهند شد.

به گفته موحدی این قانون شامل املاک تجاری و مسکونی، کلیه وسایل نقلیه که امکان شماره‌گذاری دارند، ارز و انواع فلزات گران قیمت می‌شود.

دستشان نرسیده است، این افراد باید چه کنند، گفت: می‌توان گفت اغلب افرادی که تقاضای تمدید گذرنامه داشتند گذرنامه‌هایشان به مرور به دستشان رسیده است.

وی ادامه داد: اما برخی دیگر که هنوز گذرنامه را دریافت نکرده‌اند می‌توانند به اپلیکیشن پلیس من مراجعه کنند و وضع

صور گذرنامه را مشاهده کنند.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه

در پایان گفت: سایر افرادی که اعتبار گذرنامه‌هایشان به اتمام رسیده است،

می‌توانند مانند قبل برای تمدید اعتبار

گذرنامه مراجعه کنند و به مرور گذرنامه‌های

جدید چاپ و برایشان ارسال شود.

عصر اقتصاد

یکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۸۸ .

اخبار

دبیر کل اتاق اصناف ایران: استفاده درست از ظرفیت منابع داخلی منجر به افزایش بهره‌وری می‌شود

به گفته دبیر کل اتاق اصناف ایران، استفاده درست از ظرفیت منابع داخلی و استفاده بهینه از حامل‌های انرژی و تمرکز بر بهبود عملکرد فعالیت‌ها منجر به افزایش بهره‌وری خواهد شد.

به گزارش اتاق اصناف ایران، هوشیار فقیهی، دبیرکل اتاق اصناف ایران در نشست پنجم بهره‌وری در برنامه هفتم توسعه: چالش‌ها و راهکارها که با حضور دکترپویان مهدیان مسئول ستشش مدل‌سازی وتحلیل‌های اقتصاد کلان سازمان ملی بهره‌وری، دکتر حسن ولی بیگی عضو هیات علمی موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی، دکتر منصور عسگری عضو هیات علمی موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی برگزار شد، اظهارکرد: درحوزه بهره‌وری تاکنون فعالیت‌های زیادی صورت گرفته اما نتایج بدست آمده در اقتصاد کشور بیانگر کافی نبودن این فعالیت‌ها است.

دبیرکل اتاق اصناف ایران با تاکید بر اهمیت حوزه بهره‌وری تصریح کرد: بهتر است به جای برنامه‌های طولیل در برنامه‌های توسعه کشور، ابتدا مشکلات اساسی را شناسایی کنیم و بر اساس مشکلات موجود، برنامه‌ریزی صورت بگیرد متأسفانه تاکنون شاهد حرکت اثربخش و عملیاتی در حوزه بهره‌وری نبودیم؛ به بیشتر طرح‌هاو برنامه‌های داده شده بر محور اندازه‌گیری شاخص‌های بهره‌وری صورت گرفته حال آنکه دلیل عدم شفافیت در مناسبات اقتصادی کشور و نبود اقلام اطلاعاتی مربوطه این اندازه‌گیری‌ها به نتیجه نرسیده و برنامه‌های بهبود در این مرحله باقی مانده است.

وی افزود: در حوزه بهره‌وری از نظر توان تخصصی و علمی ضعف داریم و ظرفیت تدوین برنامه‌های اثر بخش و عملیاتی را نداریم و همین مساله باعث شده که به مقالات و مستندات برنامه‌ای که توان اجرایی و عملیاتی آن در کشور وجود ندارد اکتفا کنیم. تمرکز بر تدوین این برنامه‌ها در بخش دولتی نیز یکی از دلایل این نقیصه است که در قیاس با کشورهای منطقه نتوانستیم از ظرفیت‌های موجود منابع کشوری درست استفاده کنیم که خود یکی از عوامل کاهش درآمد سرانه ما و به طبع آن کاهش رفاه شده است.

فقیهی با بیان اینکه از منابع داخلی به صورت بهینه و عقلانی استفاده نمی‌کنیم، افزود: باید تغییر نگرشی در تدوین برنامه هفتم توسعه صورت بگیرد و بجای تدوین برنامه‌های تفصیلی نظیر شش برنامه گذشته می‌بایست در بخش ارتقای بهره‌وری تمرکز بر روی راهکارهایی که مشکل حاد داریم مانند ارتقای بهره‌وری آب کشاورزی و کاهش شدت مصرف انرژی که منجر به بهبود بهره‌وری در جامعه می‌شود، صورت گیرد. وی افزود: بخش اصناف کشور با تخصیص بیش از ۵/۷ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور و اشتغال بالای نه میلیون نفر توانسبیل بالایی برای ارتقای بهره‌وری کشور دارند که اتاق اصناف ایران آمادگی دارد برای برنامه هفتم توسعه راهکارهای عملیاتی خود را به تدوین‌کنندگان برنامه ارائه کند. البته این تغییر نگرش مدیران اقتصادی کشور را طلب میکند زیرا در هیچ برنامه توسعه‌ای کشور این بخش مهم اقتصادی متأسفانه دیده نشده است.

دبیرکل اتاق اصناف ایران تأکید کرد: برای بالابردن میزان بهره‌وری واحدهای صنعتی باید ابزار علمی و راهکارهای مناسب برای حل این مشکل دیده شود در این راستا ضروری است در حوزه‌های صنعتی میزان بهره‌وری را بگونه ای ارتقا دهیم که تاثیر مثبت و مستقیم و قابل توجهی در افزایش اشتغال مولد کشور و همچنین ارتقای شاخص بهره‌وری سرمایه که از مشکلات اقتصاد کشور است را بدست آوریم.

موافقت دولت برای ارائه لایحه درباره اصلاح قانون تعاون

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، با بیان اینکه طرح اصلاح قانون تعاون در دستورکار این کمیسیون قرار داشته از موافقت دولت برای ارائه لایحه به منظور اصلاح این قانون خبر داد.

به گزارش خانه ملت، ولی اسماعیلی، در مورد درخواست بخشی از کارکنان دستگاه‌ها، موسسات دولتی و خصوصی از مجلس برای اصلاح قانون تعاون، گفت: با بیان اینکه ما در کمیسیون اجتماعی در حال پیگیری اصلاح قوانین تعاون و کار هستیم که موضوعات بسیار مهمی هستند، گفت: بر اساس برنامه‌های ۲۰ ساله و قانون برنامه ششم توسعه قرار بود که تعاونی‌ها ۲۵ درصد از اقتصاد ملی را برعهده بگیرند در صورتی آمارها نشان می‌دهد این مهم تنها ۷ درصد محقق شده است که نشان می‌دهد این قانون موفق نبوده و در اجرا هم با مشکل مواجه بوده است چرا که استقبال زیادی از تعاونی‌ها مشاهده نمی‌شود.

نماینده مردم گرمی و انگوت در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: با توجه به اینکه در قانون تعاون خلاه‌هایی داریم باید برخی موارد در آن حذف یا اضافه شود کما اینکه موارد مرتبط با مشاغل جدید همچون استارت آپ‌ها باید تغییر پیدا کنند همچنین لازم است ذهنیتی که بر اساس آنها تعاونی‌ها تشکیل شدند اما به بروز اختلاف و ورشکستگی آنها منتهی شد ترمیم شود تا بتوانیم به افق ۲۵ درصد رشد اقتصادی که در قالب قانون برنامه ششم توسعه در نظرداشتیم، دست پیدا کنیم.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: ما در کمیسیون اجتماعی در حال بررسی اصلاح قانون تعاون هستیم کما اینکه کمیته تعاون به این منظور تشکیل شده و در حال بررسی کارشناسانه این طرح از ابعاد مختلف است ضمن اینکه با معاونت تعاون

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز صحبت‌های اولیه برای ارائه لایحه به منظور اصلاح این قانون داشتیم.

اخبار

عرضه محصولات دانش‌بنیان ایرانی در نمایشگاه پاکستان با تسهیلات ۷۰ درصدی

با تسهیلات ۷۰ درصدی، شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی در نمایشگاه اختصاصی ایران در کراچی پاکستان محصولات خود را در حوزه‌هایی چون نفت، گاز و پتروشیمی و صنعت آب عرضه می‌کنند.

همسایه جنوب شرقی ایران یکی از بازارهای مهم و راهبردی برای محصولات شرکت‌های دانش بنیان و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی و به دلیل اشتراک فرهنگی، مرزی، سیاسی و دینی می‌تواند بازار بکر و پرسودی برای شرکت‌های ایرانی باشد.

بر همین اساس نمایشگاه اختصاصی ایران در کراچی پاکستان در یک همکاری مشترک میان مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی و با تأیید سازمان توسعه تجارت آذرمه سال ۱۴۰۱ برپا می‌شود.

پاکستان می‌تواند یکی از بزرگترین مقاصد صادراتی کشورمان محسوب شود، اما به دلایل مختلفی هنوز سرمایه‌گذاری بر روی بازار این کشور به حد مطلوبی نرسیده است.

به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی معاونت علمی ریاست‌جمهوری، مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی کراچی ۲۵ تا ۲۸ آذرمه سال جاری میزبان شرکت‌های دانش‌بنیان فعال کشورمان در حوزه‌های نفت، گاز و پتروشیمی، صنعت آب و برق، لوازم و مصالح ساختمانی، صنایع کشاورزی و مواد غذایی، ماشین‌آلات و بسته‌بندی و لوازم خانگی، فرش، لوستر و مبلمان خواهد بود و به مجموعه‌های مشارکت کننده سوبسید و تسهیلات تا سقف ۷۰ درصد ارائه خواهد شد.

قطع وابستگی به خارج با دستیابی به توان تولید و صادرات بذرها ی هیبریدی

سرپرست مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران با بیان اینکه با تولید بذر هیبریدی سبزیجات و صیفی‌جات به خودکفایی رسیده‌ایم، گفت: با ارائه و تولید این بذرها ضمن قطع وابستگی به خارج از کشور از توان صادرات این محصول برخوردار شدیم. گیاهان حاصل از بذرهای وارداتی از سازگاری لازم با شرایط محیطی ایران برخوردار نیستند و به همین علت مصرف سوم در تولید آنها بالاتر از حد استاندارد است. برهمین اساس تولید این بذرها در کشور علاوه بر اشتغال زایی، کارآفرینی و جلوگیری از خروج ارز، تولید بذور سازگار به شرایط محیطی ایران و متحمل به آفات و بیماری‌های رایج کشور را به دنبال داشته است.

مساله بسیار مهمی که سرپرست مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران نیز بر آن تاکید دارد، این است که با وجود خودکفایی ایران در تولید بذر هیبریدی در حوزه سبزیجات و صیفی‌جات، میزان واردات رسمی بذور در کشور ۱۵۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار و میزان واردات غیررسمی نیز به همین میزان بوده است.

رضا آذریپاجانی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: ابتدا این طرح با دیدگاه کلان حاکمیتی شکل گرفت و با توجه به اینکه یکی از راهبردهای اصلی در موضوع زیستی کشور تأثیر در امنیت غذایی است، این پروژه به طور مستقیم به مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران واگذار شد.

وی با بیان اینکه یکی از ارکان آسایش و رفاه اجتماعی ما حوزه امنیت غذایی است، افزود: با توجه به اینکه هر کشوری نیازمند تعریف سازوکارهای حوزه امنیت غذایی به صورت کلان است، در کشور ما نیز که معمولاً چالش‌های مختلفی به لحاظ تحریم‌ها و دسترسی به منابع وجود دارد، موضوع امنیت غذایی اهمیت پیدا کرده است.

آذریپاجانی یکی از اجزای مهم امنیت غذایی در بحث کشاورزی را تولید بذر دانست و گفت: کشاورزی به کشور هر چقدر هم که پیشرو باشد اگر در بذور وابسته به جای دیگر باشد، عملاً اختیار خود را از دست داده و همواره به کشورهای دیگر وابسته است.

سرپرست مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران در ادامه خاطرنشان کرد: ناظر براین موضوع، در مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی به عنوان زیست‌بانک ایران، از منابع ژنتیکی کشور در چهار حوزه صیفی‌جات و سبزیجات مشتمل بر کاهو، خیار، گوجه‌فرنگی و فلفل دلمه‌ای با ترکیب منابع ژنتیکی داخلی و منابع عملکرد بالای خارجی، خودکفایی در بذور هیبریدی را فراهم کرده ایم. بذر هیبریدی نوعی بذر است که در کشاورزی و باغبانی توسط انسان از طریق گرده افشانی مصنوعی تولید می‌شود. امروزه تولید بذر هیبریدی در کشاورزی مدرن رایج است.

استفاده از بذرها ی هیبریدی یکی از عوامل اصلی افزایش چشمگیر تولید کشاورزی در نیمه آخر قرن بیستم است. علاوه بر روش هیبریداسیون، گرده افشانی یاز و تکنیر کلونال نیز از روش‌های تولید بذر در کشاورزی هستند. آذریپاجانی تصریح کرد: این محصول با انجام یک پروژه چندساله علمی و کامل با دانش فنی بالا شکل گرفت تا به هیبرید مناسب در تولید کاهو، خیار، گوجه و فلفل‌دلمه‌ای دست پیدا کنیم. این درحالی است که تقریباً ۹۸ درصد بذور مصرفی در حوزه سبزی و صیفی وارداتی هستند.

وی با بیان اینکه بذر هیبریدی از تلاقی دو والد با ویژگی‌های منحصr به فرد حاصل می‌شود، افزود: این بذور نسبت به ارقام بومی از مزایایی مانند عملکرد بیشتر یا مقاومت به آفات و بیماری‌ها برخوردار است و مخاطرات بذور تراریخته را ندارد؛ ضمن اینکه با تولید این بذور می‌توانیم بحث قطع وابستگی به خارج را داشته باشیم. سرپرست مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران همچنین اظهار کرد: با آرایه و تولید این بذرها می‌توانیم بحث قطع وابستگی به خارج را داشته باشیم و حتی قادر خواهیم بود که به‌ذور تولیدی را به خارج از کشور صادر کنیم.

حمایت از تولید، معطل دولتی‌ها



رهبری درباره تولید و اشتغال، سال‌ها را نام‌گذاری کردند ولی مسئولان و مدیران به رهنمون‌های ایشان توجه ندارند.
وی با بیان این که سازمان امور مالیاتی، تامین اجتماعی و... نتوانسته‌اند در راستای رفع موانع تولید اقدام کنند، ادامه داد: رهبری اشاره داشتند که توقع می‌رود مدیران خارج از بنرها یا سربرگ نامه‌های اداری وارد عمل شوند.

رشد ۳۱ درصدی تجارت با اعضای شانگهای

میلیون و ۳۸۱ هزار تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۷۸ میلیون دلار بود که با رشد ۱۰ درصدی همراه بوده و واردات از این کشورها نیز در این مدت، با رشد ۶۸ درصدی به ۴ میلیون و ۳۴ هزار تن کالا به ارزش ۷ میلیارد و ۹۷۸ میلیون دلار رسیده است.
لطیفی درباره میزان صادرات به هر یک از اعضای سازمان همکاری شانگهای گفت: چین با خرید ۶ میلیارد و ۷۲۲ میلیون دلار (رشد ۱۴ درصدی)، هند با ۷۲۹ میلیون دلار (رشد ۲۰ درصدی)، افغانستان با ۶۴۱ میلیون دلار (کاهش ۲۵ درصدی)، پاکستان با ۴۷۵ میلیون دلار (رشد ۱۳ درصدی) و روسیه با ۲۹۱ میلیون دلار (رشد ۳۲

درصدی) در رتبه‌های اول تا پنجم مقاصد صادراتی ایران به اعضای سازمان همکاری شانگهای قرار دارند.
وی افزود: بعد از روسیه، ازبکستان با خرید ۸۸ میلیون دلار، قزاقستان با ۶۱٫۲ میلیون دلار، تاجیکستان با ۴۵٫۶ میلیون دلار، قرقیزستان با ۱۸٫۴ میلیون دلار، بلاروس با ۷٫۲ میلیون دلار و مغولستان با ۱۵۶ هزار دلار، در رتبه‌های ششم تا یازدهم قرار دارند.
سختگوی گمرک درباره میزان واردات از کشورهای عضو شانگهای توضیح داد: چین با فروش ۵ میلیارد و ۵۱۸ میلیون دلار (رشد ۵۳ درصدی)، هند با یک میلیارد و ۱۵۹ میلیون دلار (رشد ۱۴۲ درصدی)، روسیه

هستند.
اختصاص هزار راس گوسفند به خوزستان که پیش‌تاز صادرات است و حداقل میزان دامی که در این استان وجود دارد، بیش از ۲۰۰ هزار راس است بسیار اندک بوده و تعیین میزان و حجم توسط امور دام به جای تسهیل، حمایت از صادرات حداکثری دام و کنارگذاشتن بروکراسی، مانع ایجاد می‌کند.
وی ضمن دشوار قلمداد کردن صادرات، اظهار کرد: هزینه صادرات بالا بوده و با اقداماتی نظیر برش، شاهد خروجی بسیار ناقصی می‌شویم که بی‌معناست و تسهیلی صورت نمی‌گیرد. این اقدامات از سوی امور دامی صورت می‌گیرد که در کل جلسات، شاهد گفته‌های نماینده‌های امور دام وزارت جهاد مبنی بر وجود ۴.۵ تا ۵ میلیون راس دام مازاد، بودم که معنای آن بدون مشتری بودن است و دامدار عملاً از صحنه خارج می‌شود زیرا یک گله ۳۰۰ راسی ما که کوچکتیری که داری روستایی یا عشایر به شمار می‌آید، پیش از آزادسازی یارانه‌ها، هزینه روزانه‌ای حدود ۱.۵ تا ۲ میلیون تومان برای کلیه نژادها داشت اما در حال حاضر همین دامدار کوچک، هزینه روزانه‌ای حدود ۹ میلیون دارد زیرا دام نیاز به تغلیف دارد.

پوریان در ارتباط با مشکلات دام اذعان داشت: اکثر دام‌های ایلام، خوزستان، کرمانشاه و فارس ضعیف هستند و این ضعیف بودن، به معنای تغلیف نامطلوب است؛ از سویی دارای مرتع نیز نیستیم که با وجود معضل کم‌آبی، مشکل دو چندان می‌شود. دامی که لازم است صادر شود، مناسب بازار داخل نیز نبوده زیرا این بازار، بدنبال خرید گوشت است.

رئیس تامين‌کنندگان دام زنده در دیگر بازارهای داخلی برای این تولیدات کوچک است و نیازمند حضور در بازارهای بزرگ‌تری از جمله کشورهای روسیه و عراق و سایر کشورهای همسایه هستند.

وی با بیان اینکه «اعتقاد زیادی به اعمال ممنوعیت واردات لوازم خانگی ندارم» تاکید کرد: حتماً اعمال ممنوعیت واردات لوازم خانگی باید زمان‌بندی شده و هدفمند باشد طوری که اهداف آن محقق شود. نباید رانت و اختیاراتی در تولید قرار دهیم که آسیب

به گفته رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، حتماً اعمال ممنوعیت واردات لوازم خانگی باید زمان‌بندی شده و هدفمند باشد طوری که اهداف آن محقق شود.

مصطفی طاهری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به استمرار ممنوعیت واردات لوازم خانگی به کشور اظهار کرد: در حوزه تولیدات لوازم خانگی هم از نظر کنفی و هم از نظر کیفی رشد بدی نداریم و امروز

انجمن تاپرسازان با بیان این که در واردات مواد اولیه تغییری در سود بازرگانی صورت نگرفته است، گفت: همچنان ۵۵درصد سود گمرکی را می‌پردازیم و مسئولان فقط سخن گفته‌اند.

شهبازی هم تاکید کرد که کاهش حقوق گمرکی در کمیسیون برنامه و بودجه رای آورده ولی وزیر هنوز ابلاغیه ای در این جهت صادر نکرده است.

وی در پاسخ به سوال درباره نامه‌ای که از سوی وکیلی راد ابلاغ شده است، گفت: به قانون سود گمرکی باید عمل شود ولی کاهش از ۴درصد به ۲ درصد هنوز ابلاغ و اجرایی نشده است.

این نماینده مجلس با ابراز تاسف نسبت به اجرایی نشدن و عدم توجه بسیاری از ادارات و سازمان‌ها به بخشنامه‌های قانونی و لازم‌الاجرا گفت: مجلس در بعد نظارتی وارد عمل شده است.

شهبازی بار دیگر از وزارت صمت انتقاد کرد که بر اساس وظایف خود، بخشنامه‌ها را عملیاتی نمی‌کند و افزود: احتمالاً بخشنامه کاهش حقوق گمرکی هم اجرایی شود.

در این میان تنها نیز تاکید کرد که تاپرسازان هر ساله جهش تولید را در دستور کار داشتند؛ مگر جاهایی که مقررات دست و پا گیر به آن‌ها فشار آورده باشد.

وی افزود: عمده مسائل به قیمت‌های دستوری باز می‌گردد ولی در بخش گمرک نیز حس و حال تولید اندک است.

به عقیده وی تنها تولید مقوله‌ای است که در لحظه صورت می‌گیرد و کارگران در ۲۴ ساعت اقدام به تولید می‌کنند ولی نمی‌توان این یافت زنده را معطل نگه داشت و متأسفانه حس زنده بودن تولید در سازمان‌ها و ادارات وجود ندارد.

با ۷۱۵ میلیون دلار(رشد ۵۰ درصدی)، پاکستان با ۴۲۹٫۳ میلیون دلار (رشد ۳۷۵ درصدی) و قزاقستان با ۷۸٫۴ میلیون دلار) رشد ۱۷۴ درصدی)، پنج کشور اول فروشنده کالا به ایران در بین اعضای سازمان همکاری شانگهای در این پنج ماه بودند.

وی افزود: ازبکستان با فروش ۳۲٫۵ میلیون دلار، تاجیکستان با ۲۶٫۲ دلار، افغانستان با ۱۰٫۴ میلیون دلار، بلاروس با ۳٫۹ میلیون دلار، قرقیزستان با ۲٫۷ میلیون دلار و مغولستان با ۱٫۳ میلیون دلار، در رتبه‌های ششم تا یازدهم فروش کالاهای مورد نیاز به کشورمان در بین اعضای سازمان همکاری شانگهای قرار دارند.

ارتباط با عدم امکان صادرات گوساله گفت: متأسفانه عوارضی بالایی برای گوساله تعیین شده است؛ برای گوساله ۴۰۰ کیلوپی باید ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تنها هزینه عوارضی دارد و در کنار آن ۲۰۰ دلار معادل ۳ میلیون تومان نیز برگشت ارز است و با احتساب سایر هزینه‌های جانبی که ۲ میلیون تومان است، به طور کلی نزدیک ۱۲ میلیون تومان باید برای صادرات آن هزینه شود که غیرمنطقی و بیهوده است.

وی ضمن وخیم تلقی کردن وضع دامداری در کشور، خاطرنشان کرد: تولید دام ما در مرحله بحرانی قرار دارد و تنها راه حل‌های آن، صادرات و خرید تضمینی است. با پرس و جو از دامپزشکی‌های استان خوزستان متوجه شدم نزدیک به ۷۰ میلیون راس دام سبک داریم که این جمعیت بسیار عظیم است. با قیمت حال حاضر دام، اکنون اکثر مصرف کننده‌ها توانایی خرید را ندارند و با ایجاد هزینه تغلیف دام، دامدار از عرصه خارج و ایجاد بی‌تعالی می‌شود. صادرات باید با دیدگاه پایداری و ماندگاری تولید گوشت قارمز و صنعت و اشتغال روستا مشاهده و برنامه‌های مناسب برای تولیدکننده ایجاد شود.

پوریان در ارتباط با مشخص بودن میزان صادرات دام به کشورهای دیگر گفت: تنها چند نژاد دام ما صادر می‌شوند که در بعضی از استان‌های ما قرار دارند البته با صادراتی یک راس دام عربی، کردی، کرمانشاهی یا فسیایی، تنها دامداران آن جا سود نبرده و کل صنعت دام پروری کشور سود می‌برد. ما در حال حاضر صادرات دام نداشته و بخش خارج شده از کشور، غیرقانونی و به نوعی قاچاق است.

آن را به مردم وارد شود. رئیس کمیسیون صنایع مجلس گفت: تولید مانند بچه‌ای است که از وقتی متولد می‌شود نیاز به بزرگ کردن و حمایت دارد ولی به مرور با بزرگ شدن این بچه، حمایت‌ها باید کاهش پیدا کند و شرایط به گونه‌ای پیش برود که تولید از جامعه حمایت کند؛ اگر قرار باشد حمایت‌ها تا انتها همراه تولید باشد، همیشه بچه می‌ماند و دیگر نمی‌تواند هیچ وقت روی پای خود بایستد و رقابت کند.

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

وزیر صمت خبر داد: صادرات خودرو از ۱۴۰۲

وزیر صمت با بیان اینکه امسال صادرات خودرو کمتر از ۲۰ هزار دستگاه خواهد بود، گفت که امسال بر بازار داخل تمرکز شده است و برنامه صادرات خودرو از سال آینده اجرایی می‌شود.

سید رضا فاطمی امین در گفت‌وگو با مهر، در مورد صادرات خودرو اظهار کرد: ما یک برنامه ۴ ساله برای صنعت خودرو طراحی کردیم که بر اساس این برنامه تدوین شده، از سال ۱۴۰۲ اقدامات لازم را برای صادرات خودرو آغاز می‌کنیم. وزیر صمت افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام شده امسال روی بازار داخل تمرکز کرده‌ایم و سال آینده برنامه‌های مربوط به صادرات را اجرایی خواهیم کرد. وی ادامه داد: بر همین اساس نیز امسال صادرات خاصی در حوزه خودرو نداریم و میزان صادرات کمتر از ۲۰ هزار دستگاه خواهد بود.

فاطمی امین تصریح کرد: بازار داخل و بهبود فرایند تولید از جمله برنامه‌های امسال ماست؛ چه بسا که در مورد خودروهای ناقص به نتایج قابل قبولی هم رسیدیم. وزیر صمت گفت: طبق آمار از ابتدای سال تاکنون میزان تولید خودروی کامل ۲۷۹ درصد رشد کرده است؛ یعنی از ۸۸ هزار و ۳۱۲ خودروی کامل تولید شده به ۳۳۴ هزار و ۴۶۳ خودروی کامل در سال جاری رسیده‌ایم و فقط ۴۱ هزار دستگاه خودروی ناقص داریم در حالی که این رقم در مدت مشابه پارسال ۲۹۱ هزار دستگاه خودرو بود.

بیمه‌های صادراتی جایگزین LC برای تجار ایرانی و روسی شد

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از امضای قرارداد میان صندوق ضمانت صادرات ایران و صندوق بیمه‌های بزرگ صادرات روسیه، با هدف تسهیل فعالیت‌های تاجار ایرانی و روسی خبر داد.

به گزارش سازمان توسعه تجارت، نظر به ضرورت ایجاد سازوکارهای مالی و تسهیل و فراهم کردن ضمانت‌های لازم برای توسعه تجارت بین دو کشور و پس از ۳ ماه بحث و بررسی و نشست‌های کارشناسی، در روز پنجشنبه ۱۷ شهریور قراردادی میان صندوق ضمانت صادرات و صندوق بیمه‌های بزرگ صادرات روسیه منعقد شد.

علیرضا پیمان‌پاک، معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت که برای راه‌اندازی مرکز تجاری ایران در روسیه و همچنین افتتاح نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان ایران در محل مرکز نمایشگاهی CROCUS (EXPO) شهر مسکو، به روسیه سفر کرده است، با بیان این خبر اظهار کرد: این قرارداد با هدف کمک به تاجار دو کشور، برای استفاده از بیمه‌های صادراتی به‌عنوان جایگزینی برای LC، اخذ ضمانت‌های لازم و کاهش ریسک تجارت میان دو کشور به امضای طرفین رسید. وی همچنین افزود: بر این اساس، تمامی تاجار ایرانی در زمان فعالیت و همکاری با تاجار و شرکت‌های روسی، می‌توانند طرفین مورد معامله خود را به صندوق ضمانت صادرات ایران معرفی کنند تا این صندوق طبق توافق با بیمه‌های روسی، از یکسو نسبت به اعتبارسنجی و ایجاد حد اعتباری بیمه‌ای برای شرکت‌های روسی و از سوی دیگر نسبت به صدور بیمه‌نامه برای طرف‌های ایرانی اقدام لازم را انجام دهد. رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه خاطرنشان کرد: تاجار ایرانی با استفاده از این بیمه‌نامه می‌توانند با خیال آسوده و راحت کالای خود را به روسیه صادر کرده و در این مسیر از بیمه‌ها و تضامین صندوق ضمانت صادرات بهره‌مند شوند.

وی اضافه کرد: همچنین تاجار و شرکت‌های روسی صادرکننده محصولات به ایران نیز می‌توانند تاجار و شرکت‌های ایرانی طرف معامله خود را معرفی کرده و صندوق ضمانت صادرات در قبال اعتبارسنجی و شرکت‌های ایرانی، برای طرف‌های روس از طریق صندوق‌های ضمانت‌نامه روسی، ضمانت‌نامه و بیمه‌نامه صادر کرد تا فرایند واردات از روسیه هم تسهیل شود.

پیمان‌پاک با تاکید بر اینکه قرارداد منعقد شده میان صندوق ضمانت صادرات و صندوق بیمه‌های بزرگ صادرات روسیه، حد اعتباری ندارد و می‌توانند تا سقف یک میلیارد دلار هم بیمه‌نامه صادر کنند، گفت: این اقدام در راستای تلاش‌های سازمان توسعه تجارت و صندوق ضمانت صادرات برای تسهیل تجارت میان دو کشور ایران و روسیه منعقد شده است.

رئیس هیات مدیره پرورش‌دهندگان مرغ مطرح کرد: کاهش تولید تخم‌مرغ جبران ضرر مرغداران

یوسفی، رئیس هیات مدیره پرورش‌دهندگان مرغ، تولید تخم مرغ با قیمت فعلی را ضرر و زیان دانست و تاکید کرد مرغداران مجبور به کاهش تولید هستند.

به گزارش بازار، محمد یوسفی در پاسخ به سوالی درباره آینده قیمت تخم‌مرغ پرسید، گفت: بنده مسئول انجمن تخم‌مرغ نیستم ولیکن تخم‌مرغ امروز به کالای خسارت‌بار برای تولیدکننده تبدیل شده است. وی افزود: این وضع نمی‌تواند ادامه پیدا کند چون تخم‌مرغ کیلوپی ۳۵ هزار تومان موجب ضرر تولیدکننده‌ها می‌شود. یوسفی ادامه داد: تولیدکننده در این وضع ناچار است تولید را کاهش دهد. این فعال صنعتی در صنف مرغ گفت: تنظیم بازار باید تولیدکننده و مصرف‌کننده را در نظر گیرد. وی گفت: حال آن که بازارگاه برای تامین نهاده‌ها برای مرغ‌داران ایجاد شده که سامانه ای بسیار ناکارآمد است و متأسفانه نتوانسته به موقع مان مرغ‌داران را تامین کند.

۴ توسعه واقتصاد ملی

اخبار

اختصاص سهمیه سوخت اضافی برای ۳۵۰۰ اتوبوس

بین‌شهری هم‌زمان با اربعین حسینی

وزارت نفت اعلام کرد که همزمان با اربعین حسینی، مازاد بر سهمیه ماه جاری، ۳۵۰۰ اتوبوس بین‌شهری ۵۰۰۰ تا ۷۰۰۰ لیتر سهمیه اضافه دریافت می‌کنند که این مقدار شب گذشته در کارت سوخت آنها شارژ شده است.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، صنعت نفت ایران هم‌زمان با برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی در کشور عراق اقدام‌هایی برای تسهیل حضور زوار انجام می‌دهد و ارائه خدمات در مرزها تداوم دارد.

همسو با تداوم این خدمت‌رسانی، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در مناطق مرزی کشور با عراق در مجموع ۱۴ دستگاه جایگاه سیار بنزین نصب کرده یا در حال بهره‌برداری است. (۲ دستگاه در مرز خسروی، ۵ دستگاه در مرز مهران، ۲ دستگاه در اهواز، ۲ دستگاه در شلمچه، یک دستگاه در خرمشهر، یک دستگاه در مرز ترمچین و یک دستگاه در مرز باشماق) که سوخت اتوبوس‌های شرکت واحد که در مسیر ۲۰ کیلومتری زائران را به نقطه صفر مرزی می‌رسانند از این جایگاه‌ها تأمین می‌شود.

از سویی افزون بر تأمین بنزین جایگاه‌ها در مناطق مرزی غرب کشور، ذخیره‌سازی بنزین در انبارهای مناطق اشاره‌شده هم انجام گرفته است و در عین حال مازاد بر سهمیه ماه جاری، ۳۵۰۰ اتوبوس بین‌شهری ۵۰۰ تا ۷۰۰۰ لیتر سهمیه اضافه دریافت می‌کنند که این مقدار تا شب گذشته به کارت سوخت آنها شارژ شده است.

همچنین برای رفاه حال زائران حسینی در ایام اربعین در خاک عراق و به‌منظور جابه‌جایی زائران در آن‌سوی مرز هم سوخت کافی در نظر گرفته و تحویل شده است.

صدور قبض رایگان برای ۵ میلیون مشترک خانگی در تابستان

وزیر نیرو اجرای طرح‌های مدیریت مصرف در تابستان اسمال را موفق ارزیابی و اعلام کرد که قبض رایگان برای ۵ میلیون مشترک صادر شد.

به گزارش دبیر وزارت نیرو، «علی‌اکبر محرابیان» افزود: یکی از پایه‌های مدیریت مصرف امسال، مشارکت مردم است که برای مشارکت آنان لازم بود با موارد مدیریت صرف آشنا کرده و اقشار جامعه را به مشارکت در این باره دعوت کنیم.

او ادامه داد: واسطه اصلی فرهنگ‌سازی و رساندن پیام به مخاطب، رسانه‌ها بودند که به‌عنوان یکی از مهم‌ترین رکن مجموعه مدیریت مصرف، نقش خود را به نحو احسن اجرا کردند.

وزیر نیرو درباره نتیجه اجرای طرح مدیریت مصرف، گفت: از ابتدای فصل گرم نزدیک به ۴۰ میلیون قبض صادر شده که ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار مشترک (بیش از ۴۰ درصد مشترکان) مصرف خود را نسبت به سال گذشته کاهش داده‌اند. محرابیان اضافه‌کرد: این موضوع نشان‌دهنده مشارکت عمومی مردم و موفقیت‌آمیز بودن طرح‌های مدیریت مصرف است.

او خاطرنشان‌کرد: بر اساس قولی که به مردم داده شده، قرار شد در کنار این طرح برای مشترکان کم‌مصرف پاداش صرفه‌جویی در نظر گرفته شود که از این بابت نزدیک به ۸۵۰ میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف به مشترکان صنعت برق داده شده که پیش‌بینی می‌شود این رقم تا آخر فصل تابستان از یک‌هزار میلیارد هم عبور کند. وزیر نیرو بیان کرد: از ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار قبضی که شامل دریافت پاداش صرفه‌جویی شدند، نزدیک به پنج میلیون قبض رایگان یا بستانکار شد که نشان می‌دهد پاداش صرفه‌جویی این مشترکان بیش از هزینه قبض آن‌ها بوده است.

محرابیان درباره برنامه مدیریت مصرف در بخش اداری، گفت: در بخش اداری مصوبه هیات دولت مبنی بر کاهش ۳۰ درصدی مصرف نسبت به سال گذشته را داشتیم که با همکاری همه دستگاه‌های دولتی توانستیم این طرح را با موفقیت اجرا کنیم.

او ادامه داد: براین اساس مقرر شد ساعت اداری یک ساعت زودتر شروع شود تا در ساعت‌های گرم روز اداره‌های دولتی تعطیل شوند، کاهش دمای حرارت دستگاه‌های سرمایشی و استفاده از مولدهای خودگردان از دیگر راهکارهای کاهش مصرف ادارات در طرح مدیریت مصرف بود. وزیر نیرو با بیان اینکه در بخش کشاورزی نیز برنامه‌های مجزایی در پیش گرفته شد، گفت: به‌طور مثال در بخش کشاورزی قرار شد چاه‌های کشاورزی از بازه زمانی ساعت ۱۱ تا ۱۸، به مدت ۵ ساعت خاموش شوند و در ازای این تعامل، قبض برق چاه‌های کشاورزی رایگان شود.

محرابیان، برنامه مدیریت بار مصرف صنایع را برنامه‌ای منطقت و متنوع دانست و خاطرنشان‌کرد: برای ۶۳۰ هزار صنعت فعال در کشور متعهد شدیم که برق ۵۸۰ هزار صنعت را که به‌طور عمده صنایع خرد یا حیاتی مثل داروسازی بودند، بدون محدودیت تأمین کنیم. همچنین برق ۴۹ هزار و ۵۵۸ مشترک صنعتی دیگر نیز که در سال گذشته به‌صورت روزانه و از ساعت ۱۱ صبح تا ۲۰ قطع می‌شد، امسال فقط به مدت ۱۲ ساعت در هفته طی یک روز، آن هم تنها از ساعت ۱۱ تا ۲۳ به‌صورت گردشی محدود می‌شد.

او گفت: همچنین با ۴۴۲ صنعت بزرگ که مشمول طرح محدودیت شدند، این‌گونه به تفاهم رسیدیم که در وهله نخست در طول سال میزان برق مورد نیازشان را برای تولید استاندارد تأمین کنیمو در گام دوم، ایامی را که مشمول محدودیت مصرف می‌شوند به دوران تعمیر و نوسازی و تعطیلات سالانه اختصاص دهند و سوم، تا آنجا که برایشان مقدور است کسری برق روزانه را در ایام محدودیت با برق نامحدود شبانه جبران کنند.

رئیس‌جمهوری درحالی با دستورات دهگانه، بانک مرکزی را مکلف به تحول آفرینی و ارتقاء نظام اقتصادی و بانکی کشور کرد که به گفته کارشناسان جای اصلی‌ترین موضوع مهم یعنی مهار نرخ تورم در این فرامین خالی است.

به گزارش بازار، هفته گذشته سیدابراهیم رئیسی به ساختمان شیشه‌ای معروف میرداماد رفت و در جمع مدیران ارشد بانک مرکزی حاضر شد. وی ماموریت‌های ۱۰ گانه برای تحول و ارتقای مدیریت منابع پولی و مالی و اصلاح ساختار نظام اقتصادی و بانکی را تعریف کرد و گفت: «بانک مرکزی باید مسیر اصلاح و ارتقای نظام بانکی را با قوت به پیش ببرد و بر اجرای سیاست‌های مالی و پولی کشور نظارت کند».

تقویت ارزش پول ملی، اصلاح ناترازی بانک‌ها، توقف رشد سالیانه نقدینگی، اصلاح سبد ذخایر ارزی متناسب با نیازهای سرمایه گذاری و تجاری کشور، توسعه دامنه وثایق و تسهیل فرایند وثیقه گذاری، فعال سازی حساب تجاری، تقویت سامانه‌های نظارتی و تأمین سرمایه درگردش واحدهای تولیدی از جمله ماموریت‌های اصلی بانک مرکزی بود که

رئیس‌جمهوری در جمع رئیس کل و مدیران ارشد این بانک برآن تأکید کرد.

تداوم خلق پول و استقراض تا استقلال بانک مرکزی

اگر چه چنین موضوعاتی تکالیفی است که بانک مرکزی به عنوان متولی اصلی نظام پولی کشور باید بر آن توجه ویژه کند اما رئیس‌جمهوری با دستور ده گانه ای که به بانک مرکزی داد بر ارتقاء بیش از پیش مسئولان این بانک برای اصلاح ساختارهای نظام پولی، بانکی و اقتصادی کشور تأکید ویژه کرد.

تاکیدی که البته بانک مرکزی به دلیل عدم استقلال هیچ وقت نتوانسته است برنامه‌های مدنظر خود را آنطور که به صلاح اقتصاد و سیستم پولی و بانکی کشور است به سرانجام برساند چرا که همچنان تابع دستورات بالادستی است آنطور که به گفته کارشناسان تا زمانی که بانک مرکزی مستقل نباشد نباید انتظار داشت که خلق پولی اتفاق بیفتد و یا استقرای انجام شود.

با گذر از این موضوع هر چند توجه رئیس‌جمهوری بر ارتقای نظام پولی و اقتصادی کشور را باید به فال نیک گرفت اما آنچه در این

فرامین ۱۰گانه دیده می‌شود، متأسفانه نام نشانی از اجرای سیاست‌های مهار نرخ تورم در این ۱۰فرمان به چشم نمی‌خورد در حالی که به گفته خبرگان اقتصادی چنانچه تورم کنترل نشود نه فقط ۱۰ فرمان بلکه ۱۰۰ فرمان دیگر برای اصلاح ساختار اقتصادی و بانکی ارایه گردد، خیلی نمی‌تواند مشکلات را مرتفع کند،



رئیس‌جمهوری را می‌رساند.
رئیس‌جمهوری را می‌رساند.
رئیس‌جمهوری را می‌رساند.
رئیس‌جمهوری را می‌رساند.
رئیس‌جمهوری را می‌رساند.
رئیس‌جمهوری را می‌رساند.
رئیس‌جمهوری را می‌رساند.
رئیس‌جمهوری را می‌رساند.
رئیس‌جمهوری را می‌رساند.
رئیس‌جمهوری را می‌رساند.

عدم جذب نقدینگی به بخش تولید به دلیل نبود بازارهای توسعه یافته

این کارشناس اقتصادی افزود: رشد نقدینگی در بانک‌های مرکزی دنیا خیلی قاعده سیاست گذاری پولی آنها برای کنترل مهار این شاخص اقتصادی نیست، آنچه در دنیا نسبت به این موضوع اهمیت دارد قاعده نرخ بهره است. آنها سعی می‌کنند نرخ بهره را در بازار کنترل و هدایت کنند و در این مسیر نگاهی هم به رشد نقدینگی دارند که در چارچوبی به شکل درون زا استفاده شود. بنابراین به دلیل وجود ظرفیت‌های بالای اقتصادی در خیلی از کشورهای دنیا، رشد نقدینگی جذب بازار و بنگاههای اقتصادی می‌شود اما متأسفانه در ایران این گونه نیست چرا که در ایران بازارهای توسعه یافته آنچنانی که نقدینگی را به خود جذب کند وجود ندارد در چنین شرایطی است که فعال شدن بازارها و هدایت نقدینگی بسمت این بازارها ضروری است.

این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: تیم اقتصادی و مشاورهای رئیس‌جمهوری باید متشکل از افراد خبره، متخصص، کاربلد و اقتصاد بلد باشند و مسلط بر علم و اقتصاد باشند زیرا اگر بر موضوعات اقتصادی چون

به این شرح است:

- وزارت راه و شهرسازی (به عنوان متولی سامانه املاک و اسکان کشور)، وزارت صمت (به عنوان متولی سامانه املاک مستغلات کشور)، وزارت کشور (متولی سازمان همیاری شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور) و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مکلف به ارائه اطلاعات املاک گران قیمت ظرف ۱۵ روز از زمان درخواست، به سازمان امور مالیاتی هستند.
-مدت زمان اتمام ثبت اطلاعات در سامانه املاک و اسکان کشور که در اختیار وزارت راه و شهرسازی است پایان آذر ۱۴۰۰ ذکر شده است.
- ملاک قیمت املاک لوکس، ارزش روز آنهاست.

- در املاک مشاعی، ابتدا ارزش کل ملک تعیین و سپس بر اساس قدرالسهم هر مالک، مالیات ستانده می‌شود.

- خانه‌های لوکس در حال ساخت مشمول مالیات نیستند که بر این اساس، در حال ساخت بودن به معنی «پیش از زمان صدور گواهی پایان کار» است.

نرخ مالیات خودروهای لوکس

زیر است:

تا ۱۰ میلیارد تومان، نرخ صفر
۱۰ تا ۱۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد تومان، یک دهم درصد
۱۵ تا ۲۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد ۱۵ میلیارد تومان، ۲ دهم درصد
۲۵ تا ۴۰ میلیارد تومان نسبت به مازاد ۲۵ میلیارد تومان، ۳ دهم درصد
۴۰ تا ۶۰ میلیارد تومان نسبت به مازاد ۴۰ میلیارد تومان، ۴ دهم درصد
نسبت به مازاد بر ۶۰ میلیارد تومان، نیم درصد
برخی مواد آئین نامه اجرایی قانون خانه‌های لوکس بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۰،

کشورهای حاشیه اقیانوس هند (IORA) در این اجلاس، علاقه‌مندی خود را برای بهره‌مندی از دانش تخصصی ایران در زمینه‌های جست‌وجو و نجات دریایی و دریافت خدمات مستقیم علمی و فناوری، اعلام کردند.

در این اجلاس، دو طرح پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های SAR

. یکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۸۸ .

جای خالی مهار تورم در فرامین رئیس‌جمهوری به بانک مرکزی

توجه به مهار نرخ تورم اشراف نداشته باشند مشکلات اقتصادی کشور روز به روز بیشتر و مردم همچنان با فشار گرانی‌ها و سایر مشکلات مواجه خواهند بود.

وقتی نرخ تورم رسمی برای مردم غیر قابل قبول است

بنا به این گزارش، نرخ تورم اکنون در کشور بسیار بالاست. آمارهای رسمی هم اکنون حکایت از نرخ تورم حدود ۵۰ درصدی این شاخص اقتصادی دارند، این در حالی است که آمارهای غیر رسمی رقمی دیگر یعنی فراتر از چنین رقمی را عنوان می‌کنند. توری که برای همه ملموس است آنطور که افزایش قیمت‌ها را در خریدهای روزانه هر روز شاهدیم.

طبق گزارش‌های موجود نرخ تورم مواد غذایی بعضاً به بیش از ۸۰ درصد نیز رسیده است. سبد مصرفی خانوارها که متشکل از کالاهای اساسی مصرفی است هزینه سرسام آوری دارند و خیلی‌ها به دلیل ناتوانی در تأمین آن خیلی از اقلام مصرفی گرانیقیمت را از سفره خود کم و یا بعضاً حذف کرده اند. در چنین شرایطی است که کارشناسان اقتصادی تنها راه نجات اقتصاد کشور را بر مهار و کنترل رشد نرخ تورم می‌انند و تأکید دارند، مسئولان بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت نباید نسبت به این موضوع بسیار مهم کم توجه باشند چرا که فشار اقتصادی این روزها به قدری بر مردم مستولی است که خیلی‌ها حتی توان تأمین سبد مصرفی کالاهای ضروری خانوار خود را ندارند.

شرایط اقتصادی کشور اکنون طوری است که بیش از ۶۰ درصد مردم ۳ شغله اند و اغلب افراد کم درآمدی که دارای خودرو شخصی هستند برای گذران زندگی در اسنپ کار می‌کنند. این روزها به دلیل عادت روز مره دیگر کسی از گرانی‌ها گله مند نیست چرا که هر

لحظه می‌دانند که قیمت‌ها در حال تغییر است. در چنین شرایطی اما رئیس کل بانک مرکزی اخیر در حضور رئیس‌جمهوری اعلام می‌کند: « به دنبال مجموع اقدامات صورت گرفته که با هماهنگی کامل تیم اقتصادی دولت صورت پذیرفته است طی یکسال اخیر شاهد کاهش حدود ۲۰ واحد در شاخص قیمت‌های کالاهای اثر گذار در محاسبه نرخ تورم ۱۲ ماهه محقق شده و نرخ تورم از ۵۹٫۳ درصد به ۴۰٫۱ درصد و همچنین کاهش بیش از ۱۶ واحد درصدی رشد پایه پولی از ۴۲٫۶ درصد به ۲۶٫۲ درصد هستیم. این آمارها هرچند شاید با واقعیات برابری کند زیرا محاسبات نرخ توم طوری است که می‌توان آن را به گونه ای حساب کرد که درست باشد اما گرانی کالا و خدمات در بازار مواجه اند چنین آمارهایی را خیلی قبول ندارند.

بر اساس آیین‌نامه مالیات سالانه خودروهای لوکس (اعم از سواری یا وانت دو کابین)، مصوب هیئت دولت میزان مالیات آنها بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰ به شرح زیر است:

- اگر مجموع ارزش خودروهای سواری و وانت دو کابین اشخاص (خود و فرزندان کمتر از ۱۸ سال و محصور تحت تکفل خود) بیش از یک میلیارد تومان باشد، مشمول مالیات خودرو لوکس می‌شوند.

- سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است با توجه به قیمت روز خودرو و تاریخ ساخت و واردات آن، مالیات خودروها را محاسبه کند.
- مهلت پرداخت مالیات تعیین‌شده حداکثر تا پایان بهمن ۱۴۰۱ است.

- در صورت عدم پرداخت مالیات، معامله آن‌ها ممنوع است.

- مالیات سالانه خودروهای لوکس، به ازای هر دستگاه خودرو و جداگانه محاسبه می‌شود.
گفتنی است موارد فوق (ارقام مالیات بر خودروهای لوکس) برای سال ۱۴۰۱ نیز همانند سال گذشته بوده و تغییر نکرده است.

نرخ مالیات سالانه	ارزش خودرو (تومان)
معاف از مالیات	تا سقف ۱ میلیارد
۱ درصد	۱ تا ۱.۵ میلیارد
۲ درصد	۱.۵ تا ۳ میلیارد
۳ درصد	۳ تا ۴.۵ میلیارد
۴ درصد	بیش از ۴.۵ میلیارد

زمینه SMART GMDSS اعلام کرد. این درحالی است که طی یک سال گذشته، تمایل و علاقه‌مندی سایر کشورها نیز برای توسعه زیرساخت‌های خود در بخش‌های تخصصی جست‌وجو و نجات دریایی و دریافت خدمات مستقیم علمی و فناوری از سوی سازمان بنادر و دریانوردی و به افزایش بوده است.

SMART GMDSS و Management System با استقبال دولت‌های عمان، آفریقای جنوبی، شیشل، کنیا و ماداگاسکار برای استفاده از دانش جست‌وجو نجات دریایی و درخواست همکاری مشترک دریایی با ایران همراه شد.
براساس این گزارش، دولت استرالیا نیز تمایل خود را برای همکاری مشترک با ایران در

اجلاس جست‌وجو و تجارت دریایی اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند (IORA) با حضور نمایندگان سازمان بنادر از ادارات توافقنامه‌های بین‌المللی و امور دریایی برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، تعدادی از دولت‌های عضو اتحادیه

کوتاه از بانک و بیمه

حمایت‌های بانک ملی ایران زمینه تحقق افزایش تولید را فراهم کرد

سعید منزوی زاده با اشاره به ارائه انواع خدمات بانک ملی ایران در این شرکت، گفت: حمایت‌ها و کمک‌های گسترده بانک‌ها به ویژه بانک ملی ایران به این شرکت موجب

شده شاهد افزایش ظرفیت تولید باشیم.

مدیر عامل شرکت تولیدی و صنعتی رسول اصفهان (قالی سلیمان) در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی بانک

ملی ایران با اشاره به این که بانک‌ها با ارائه خدمات مالی به بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی در سراسر کشور می توانند در زمینه حمایت از صنعتگران و تولیدکنندگان که منجر به توسعه کشور خواهند شد نقش آفرینی کنند، اظهارداشت: حضور و همراهی بانک ملی ایران در تحقق اهداف این مجموعه صنعتی زمینه ساز افزایش ظرفیت تولید در شرایط اوج تحریم‌های ظالمانه و تنگنایهای اقتصادی شد.

وی در ادامه افزود: فعالیت قالی سلیمان با چهار دهه سابقه درخشان همراه است. در ابتدا با ریسندگی نخ اکریلیک شروع کردیم و پس از آن به سمت بافندگی فرش با برند قالی سلیمان رفقیم. حمایت‌های بانک ملی ایران با توسعه و تکمیل خطوط کردیم که انواع نخ پلی پروپیلن، پلی استر و پلی آمید را تولید می کند. طی سال‌های اخیر نیز با همکاری و تولید جدید، مجموعه کاملی از فعالیت‌های نخ و فرش را ایجاد کردیم که امروز این واحد تولیدی به یکی از مجموعه‌های کم نظیر در خاورمیانه و غرب آسیا تبدیل شده است.

همکاری بین بانک توسعه صادرات و سامانه نظرسنجی پرس لاین

باشگاه مشتریان بانک توسعه صادرات ایران در راستای اعطای امتیازات ویژه به اعضای برتر خود،

در سایت روزنامه‌بخوانید:
به اعضای قرارداد با شرکت سیستم گستر چیس‌تا، امکان بهره مندی مشتریان برتر بانک را از خدمات این سامانه نظرسنجی با تخفیف ۳۰ درصدی فراهم کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، بر اساس توافق انجام شده با شرکت مذکور، مشتریان برتر، اعضای VIP، طلایی، نقره ای و برنزی باشگاه مشتریان این بانک، تا سقف ۳۰ درصد از پرداخت کارمزد خدمات نظرسنجی برخط وبگاه پرس لاین برای کسب و کار خود، تخفیف دریافت می کنند.

به این ترتیب اعضای واجد شرایط می توانند با دریافت معرفی نامه از باشگاه مشتریان بانک و ارائه آن به شرکت مذکور از این امتیاز بهره‌مند شوند.

جزئیات پرداخت سود سهامداران بیمه «ما» در سجام

پرداخت مطالبات سنواتی سهامداران شرکت بیمه

«ما» (سهامی عام) از طریق سامانه سجام عملیاتی شد.

احتراما بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت بیمه «ما» (سهامی عام) می رساند بر اساس امکان جدید شرکت

سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، پرداخت مطالباتی سنواتی سهامداران از طریق سامانه سجام فراهم شده است، لذا با توجه به اینکه پرداخت سودهای سنواتی، منوط به ثبت نام سهامداران در سامانه است، خواهشمند است هرچه سریعتر نسبت به ثبت نام و تکمیل مشخصات خود در سامانه سجام اقدام فرمایید.

برپایی میز خدمت در شعب بانک ملت در سراسر کشور

بانک ملت همزمان با هفته دولت و به منظور تکريم هرچه بيشتر مشتریان، به برپايی میز خدمت در

شعب سراسر کشور اقدام کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این میزهای خدمت که از دوم شهریورماه در شعب بانک ملت دایر شده است تا ۱۶ شهریورماه اتصال فعال خواهند

بود. بر اساس این گزارش، اختصاص میزخدمت به منظور پاسخگویی روسای شعب به مراجعان در سالن مشتریان شعبه به عنوان یکی از تکالیف بانک‌ها در هفته دولت ابلاغ شده است.



ارزهای دیجیتال: فناوری انقلابی یا حباب؟

مهدی بستانچی عضو هیئت‌مدیره فینوپیا					
 ارزهای دیجیتال، استیبل‌کوین‌ها و فناوری بلاک‌چین نه‌تنها امروزه تأثیر زیادی در چشم‌انداز مالی سرمایه‌گذاران دارند، بلکه احتمالاً در دهه‌های آینده هم تأثیر خود را حفظ خواهند کرد. از زمانی که اولین بلاک بیت‌کوین در سال ۲۰۰۹ استخراج شد، قیمت این ارز دیجیتال به‌شدت افزایش یافت و در اواسط اکتبر ۲۰۲۱ (مهر ۱۴۰۰) به بیش از ۶۵۰۰۰ دلار و ارزش حجم بازار آن به بیش از ۱٫۲۴ تریلیون دلار رسید. علاوه بر این، موفقیت بیت‌کوین باعث ایجاد هزاران ارز دیجیتال دیگر شد و به ایجاد یک اکوسیستم مالی غیرمتمرکز کمک کرد.					
 ظهور ارزهای دیجیتال و استیبل‌کوین‌ها (Stablecoin) برخی از بانک‌های مرکزی را برای انتشار ارزهای دیجیتال خود تحت فشار قرار داده و فناوری بلاک‌چین که زیربنای آنها محسوب می‌شود، به‌عنوان راه‌حل طیف وسیعی از مشکلات مالی، اقتصادی و لجستیکی ظاهر شده است.					
 در هر حال، محبوبیت این فناوری ظاهراً شهرت خود را مدیون ارزهای دیجیتال است. بنابراین، اگر ارزهای دیجیتال شکست بخورند، همان طور که بسیاری از مقامات برجسته دولتی کشورهای جهان معتقدند، اشتیاق ایجادشده نسبت به فناوری بلاک‌چین نیز تا حد زیادی کاهش می‌یابد.					
 آیا ارزهای دیجیتال و فناوری بلاک‌چین به اهداف خود رسیده‌اند؟					
 داده‌های موجود نشان می‌دهد که بیت‌کوین همچنان فاصله زیادی با غیرمتمرکزسازی کامل دارد. سیستم استخراج و استخرهای این ارز دیجیتال بخش بزرگی از توان محاسباتی شبکه آن را در اختیار گروه‌های خاصی قرار داده است. ارزهای دیجیتال دیگر هم برای تأیید تراکنش‌های معامله‌گران از سیستم‌هایی مثل اجماع اثبات سهام و شاردینگ					
 به همین خاطر، برخی باور دارند فناوری بلاک‌چین «یک فناوری انقلابی» محسوب می‌شود؛ چراکه می‌تواند برخی از جنبه‌های اصلی زندگی انسان، از جمله نحوه استفاده از اینترنت و ساختار مالی جهانی را تغییر دهد.					
 بسیاری از صاحب‌نظران باور دارند که بلاک‌چین می‌تواند تمرکززدایی را ارائه دهد که پایه و اساس اینترنت محسوب می‌شده است. حتی خود این ادعاها باید همگان					

صندوق توسعه ملی شریک طرح‌های توسعه‌ای و ابر پروژه‌ها می‌شود

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: چنانچه صندوق توسعه ملی به عنوان شریک در طرح‌های مختلف اعم از نفت، پتروشیمی و فولاد وارد شود؛ می‌تواند ضمن نظارت بر روند اجرای طرح، پس از اتمام پروژه، سهم خود را فروخته و در راستای اهداف توسعه‌ای در بخش دیگری سرمایه‌گذاری کند.					
 به گزارش ایرنا، «مهدی غضنفری» در چهارمین جشنواره ملی حاتم (حمایت از تولید ملی) اظهارداشت: چنانچه اقتصاد کشور را همانند دوچرخه فرض کنیم که چرخ جلوی آن اقتصاد بنگاهی و چرخ عقب آن اقتصاد کلان باشد؛ باید هر دو پا یکدیگر هماهنگ و پشتیبان کننده هم باشند به طوری که هم در اقتصاد کلان، تورم و نقدینگی کنترل و قیمت ارز مدیریت شود و هم در اقتصاد بنگاهی؛ نوآوری، خلاقیت و بهره وری وجود داشته باشد؛ چرا که در غیر این صورت حرکت دوچرخه اقتصادی کند و یا متوقف می‌شود.					
 وی توضیح داد: به منظور رقابت و مقاومت در مقابل غول‌های اقتصادی باید نوعی سکانداری با اقتدار هوشمندانه داشته باشیم که از سویی مدیریت مؤثری بر بهره‌وری و بازاریابی و صادرات و سایر نیارهای بنگاهی داشته و بعلاوه درک بالایی					
 از کنترل نقدینگی و چرخش پول در اقتصاد و بازارهای سرمایه داشته باشد. رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با تأکید بر نقش تولید در تحقق رشد اقتصادی، اضافه کرد: اگر ارتباط درستی بین دو چرخ اقتصاد برقرارنشود؛ ممکن است نرخ رشد ۸ درصدی مدنظر در اقتصاد محقق نشود و همانطور که گفته شد؛ برای اینکه یک بنگاه اقتصادی سودآور بوده و نقش مؤثری در تولید ناخالص داخلی داشته باشد، مؤلفه‌های بسیاری باید در اقتصاد تحت نظر باشد.					
 در آمدهای نفتی، ثروت نیست بلکه سرمایه است					
 وی با اشاره به تغییر اساسی در سیاست‌های صندوق توسعه ملی در جهت تحقق رشد اقتصادی، گفت: در سیاست‌گذاری جدید صندوق بر تفاوت میان دو مفهوم ثروت و سرمایه تأکید شده است؛ به این معنا که درآمدی نفتی ثروت نیست و باید نگاه به آن به عنوان سرمایه کشور تغییر یابد.					
 غضنفری با بیان اینکه نگاه عمومی به درآمد‌های نفتی به عنوان ثروت در ۴۰ سال گذشته و واریز مستقیم آن به بودجه کشور باعث ناکارآمدی آن شده است، افزود: صندوق پیشنهاد داده است که کل					

رییس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی کشور جزئیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه را اعلام کرد.					
 به گزارش ایسنا، مهدی موحدی بکنظر، با بیان اینکه طرح مالیات بر عایدی سرمایه تأیید کمیسیون اقتصادی مجلس را اخذ کرده است، اظهار کرد: این طرح در آستانه ورود به صحن علنی مجلس است و اگر مصوب شود قانونی تحت عنوان مالیات برعایدی سرمایه خواهیم داشت که اصلاحیهایی بر قانون مالیات‌های مستقیم خواهد بود.					
 وی با بیان اینکه طرح مالیات بر عایدی سرمایه چند کارکرد مهم دارد، توضیح داد: یکی					

از کارکردهای مهم این است که می‌تواند دلالی و درآمد حاصل از دلالی را از صرفه بیندازد. روافع درآمد حاصل از دلالی و سوداگری از صرفه می‌افتد و مهمترین ویژگی طرح مذکور این است که به این واسطه دلالان و سوداگران کمتر انگیزه خرید و فروش کالاهای سرمایه‌ای و دارایی سرمایه‌ای مانند مسکن، خودرو، ارز، سکه و دلار را خواهند داشت.					
 رییس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور با تأکید بر اینکه کاهش تقاضا برای رد و بدل کردن کالاهای مذکور موجب کاهش قیمت آن‌ها در بلند مدت می‌شود، اظهار کرد: کاهش قیمت، اثرات خاص خود را بر اوضاع نقدینگی خواهد گذاشت و نقدینگی را نه تنها					

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

انتخابات رئیس شورای هماهنگی استان یزد

احسان افضل‌ی مدیر شعبه بیمه کارآفرین استان یزد، به‌عنوان رئیس شورای هماهنگی این استان انتخاب شد.

به گزارش روابط عمومی سندیکای بیمه گران ایران، انتخابات شورای هماهنگی استان یزد که به صورت ویدئو کنفرانس

با حضور علی کریمی معاون، محمد محسن طباطبا مدیر برنامه ریزی و نوآوری سندیکای بیمه گران ایران، مدیران شعب شرکت‌های بیمه و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی استان یزد در روز چهارشنبه مورخ ۱۶ شهریور ماه برگزار شد، آقای احسان افضل‌ی مدیر شعبه بیمه کارآفرین این استان با حداکثر آرا به‌عنوان رئیس شورای هماهنگی انتخاب شد.

گفتنی است در این انتخابات آقای جواد خواجه علی مدیر شعبه بیمه پاسارگاد به عنوان دبیر شورای هماهنگی استان یزد انتخاب شدند.

اهداف طرح تحول کسب‌وکار بانک سینا

معاون برنامه‌ریزی بانک سینا با تشریح جزئیات طرح تحول کسب و کار بانک گفت: با اجرای این طرح،

اثربخشی در عملکرد، چابکی سازمانی و اصلاح کارآمد فرایندهای کسب‌وکار را شاهد خواهیم بود.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، مهدی باستان در هم‌اندیشی دو روزه مدیران صف و ستاد بانک سینا با اشاره به برنامه‌ها و اقدامات ضروری جهت طراحی و جاری‌سازی طرح راهبردی کسب‌وکار این بانک افزود: ایجاد تحول اثربخش در حوزه چابکی سازمانی، تغییر نظام برنامه‌ریزی، کنترل هوشمند عملکرد، اصلاح کارآمد فرایندهای کسب‌وکار و ایجاد هسوسی راهبردی در بدنه بانک از رویکردهای حاکم در این بخش به شمار می‌رود.

وی همچنین شناخت دقیق وضع موجود و عارضه‌یابی با هدف شناسایی و سنجش قابلیت‌های درونی بانک، بهینه‌سازی قابلیت‌های موجود و توسعه قابلیت‌های جدید مورد نیاز را از رویکردها و دغدغه‌های حاکم بر طراحی وضع مطلوب و طرح نظام مدیریت راهبردی بانک دانست.

باستان با بیان آن‌که توسعه استراتژی و برنامه اجرایی و کنترلی بانک از مهم‌ترین فرایندهای عمده تدوین طرح راهبردی کسب‌وکار بانک است، اظهار داشت: ارزیابی عملکرد دقیق تمام واحدهای حوزه مرکزی با توسعه سیستم اطلاعات راهبردی، ارائه گزارش‌های عملکردی منظم در حوزه‌های مختلف و ایجاد کتابخانه گزارش مدیریت از برنامه‌ها و فعالیت‌های مهم این بخش است.

تفاهم پست بانک ایران و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

مراسم امضای تفاهم‌نامه پست بانک ایران و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با حضور دکتر عباسی شاهکوه معاون وزیر و رییس سازمان تنظیم و مقررات و ارتباطات رادیویی و دکتر شیرزی مدیرعامل پست بانک ایران برگزار شد.

در این تفاهم‌نامه مقرر شد طرفین از ظرفیت‌های یکدیگر برای ارائه خدمات به شرکت‌های حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات استفاده نموده و در راستای سیاستهای وزادت ارتباطات و فناوری اطلاعات هم افزایی داشته و به توسعه زیرساخت‌های این بخش کمک کنند.

در این تفاهم‌نامه پست بانک و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تلاش دارند تا خدمات توثیق و تسهیلات و تعهدات بانکی در ضمانت‌نامه‌ها را برای شرکت‌های فعال در حوزه ICT با شرایط بهتر تسهیل کرده و تخفیفات ویژه ای را برای این دسته از شرکت‌ها در نظر بگیرند.

 در قالب سامانه‌ای ثبت می‌شود، از جهت اطلاعاتی هم می‌تواند به کشور کمک کند. وی به این سوال که اگر یک شخص حقیقی اقدام به فروش ۱۰ سکه کند، اطلاعات آن از چه طریقی به سازمان امور مالیاتی خواهد رسید؟ پاسخ داد: یک قانونی وجود دارد تحت عنوان «قانون پانیه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان»، این قانون در قالب یک بسته قانونی در کنار مالیات بر عایدی سرمایه قرار گرفته و این قانون را تکمیل می‌کند. در این شرایط هر فرد حقیقی موظف می‌شود حتی اگر یک سکه هم می‌خواهد بفروشد، آن را به فردی بفروشد که قرار است در ازای آن صورت حساب الکترونیک صادر کند.					
--	--	--	--	--	--

به سمت تولید هدایت خواهد کرد بلکه حجم نقدینگی مورد نیاز در جامعه را برای جذب در تولید‌های سوداگرانه کاهش می‌دهد و در بلندمدت اثرات ضد تورمی هم خواهد داشت. از سوی دیگر برای دولت به واسطه این فعالیت‌ها درآمد حاصل می‌شود.

موحدی در ادامه با تأکید بر اینکه بیشتر املاک و دارایی‌هایی که مورد نقل و انتقال قرار می‌گیرند توسط قشر پردرآمد انجام می‌شود، گفت: به همین دلیل اجرای این طرح عدالت مالیاتی هم در پی خواهد داشت؛ یعنی به بازتولید درآمد بین اقشار مختلف جامعه کمک خواهد کرد. همچنین از آنجایی که این اطلاعات

اخبار

نشست هماهنگی تامین گاز زمستانی در عسلویه برگزار شد

نشست هماهنگی تامین گاز زمستانی با حضور مدیر نظارت بر تولید شرکت ملی نفت ایران در عسلویه برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران، هرمز قلاوند در این باره اظهار کرد: در راستای تاکید مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، مبنی بر تولید و تامین حداکثری گاز زمستانی و به‌منظور ایجاد هماهنگی‌های بیشتر بین بخش‌های بالادستی و پایین دستی، پنجشنبه، ۱۷ شهریورماه جلسه مهم عملیاتی بین مدیران عامل شرکت‌های نفت و گاز پارس و شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در عسلویه برگزار شد.

او افزود: در این جلسه عملیاتی که با حضور مدیران فازهای گازی مربوط به شرکت نفت و گاز پارس و مدیران پالایشگاه‌های شرکت ملی گاز برگزار شد، آخرین وضعیت تاسیسات عسلویه به لحاظ توان تولید عملیاتی گاز و چالش‌های موجود، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وی ادامه داد: در این نشست بر پایش مستمر خطوط لوله دریایی و خشکی و همچنین پالایشگاه‌های گازی در منطقه تاکید شد و هماهنگی‌های لازم برای رفع مشکلات احتمالی پیش رو به‌ویژه در فصل سرد به‌عمل آمد.

قلاوند تصریح کرد: در این جلسه عملیاتی درخصوص تعهدات زمستانی تامین گاز به‌ویژه پروژه سکوی ۱۱۵، ردیف‌های بعدی پالایشگاه فاز ۱۴، احداث خط لوله ۳۲ اینچ جدید سکوی ۱۶ بحث و بررسی انجام شد و هماهنگی بین شرکت‌های بالادست و پایین دست برای تامین پایدار گاز به‌عمل آمد.

او در پایان افزود: در ادامه این بازدیدی عملیاتی با استقرار بر عرشه شناور سی‌مستر در خلیج فارس از عملیات لوله‌گذاری دریایی جدید سکوی ۱۶ پارس جنوبی که توسط شرکت تاسیسات دریایی به‌عنوان پیمانکار شرکت نفت و گاز پارس در حال فعالیت است بازدید به‌عمل آمد و توصیه‌های لازم به منظور تسریع در تکمیل راه اندازی خط لوله مذکور ارائه شد.

شایان ذکر است، شرکت نفت و گاز پارس به عنوان یکی از شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران متولی تولید و تامین روزانه ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز در فصل سرد است و این شرکت به‌عنوان بزرگترین شرکت تولیدی گاز کشور در حدود ۷۰ درصد از گاز کشور را تامین می‌کند و در اختیار پالایشگاه‌های شرکت ملی گاز ایران برای تحویل به شبکه گاز سراسری قرار می‌دهد.

ارائه مشوق‌های سرمایه‌گذاری بنگلادش به سرمایه‌گذاران ایرانی

رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش در ایران اعلام کرد که کشور بنگلادش مشوق‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری به سرمایه‌گذاران در این کشور می‌دهد.

به گزارش ایسنا، جولیا معین در جلسه ارائه فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشاورزی خراسان شمالی که در اتاق بازرگانی استان برگزار شد، اظهار کرد: حضور بنده در این اتاق به منظور کسب اطلاعات بیشتر از ظرفیت‌های مختلف سرمایه‌گذاری در این استان بوده است.

او افزود ا بین محصولاتی که در خراسان شمالی تولید می شود سنگ‌های تزئینی مرمر و مرمریت است که مورد نیاز کشور بنگلادش می باشد هر چند که در حال حاضر چندین شرکت ایرانی در حال صادرات این نوع از سنگ‌ها به بنگلادش هستند.

رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش در ایران ادامه داد: از محصولات کشاورزی نیز کشمش، انگور و پیاز قرمز از ایران به بنگلادش صادر می شود و از نیازمندی‌های آن کشور است.

معین بیان کرد: کشور بنگلادش در حوزه نساجی قوی است بنابراین یکی از محصولاتی که می توان به آن کشور از ایران صادر کرد، پنبه است.

او توضیح داد: بنگلادش مشوق‌های سرمایه‌گذاری خوبی به سرمایه‌گذاران ارائه می دهد که معافیت‌های مالیاتی و معافیت‌های گمرکی از جمله آن معافیت‌ها است.

رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش در ایران گفت: از سوی دیگر یکی از مزیت‌های خوب بنگلادش عضویت آن در تجارت جهانی است که ایران می تواند از این مزیت استفاده کند.

نامور معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی نیز در ادامه این جلسه گفت: خراسان شمالی استانی چهار فصل است که در آن محصولات متعدد باغی و زراعی تولید می شود. او افزود: پسته ای که در این استان تولید می‌شود با پسته تولیدی در سایر نقاط کشور برابری می‌کند و از سوی دیگر در این استان سیب به میزان ۳۰ هزار تن تولید می شود که از نوع ارگانیک است.

این مسئول ادامه داد: یکی از ظرفیت‌های بالقوه در خراسان شمالی گیاهان دارویی است که به صورت ارگانیک تولید و مورد استفاده قرار می گیرد.

نامور تصریح کرد: خراسان شمالی دارای ظرفیت خوبی از انگور کلاهداری و کشمش و همچنین کشمش است که ظرفیت صادرات بالایی دارد.

او افزود: حیواناتی که در این استان تولید می‌شود به صورت کامل پاک است و از سوی دیگر کیفیت پنبه تولیدی در این استان با سایر نقاط کشور برابری می‌کند.

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی تاکید کرد: میزان سمومی که برای تولید محصولات کشاورزی در این استان تولید می‌شود نسبت به میانگین کشاورزی کمتر است.

عصر اقتصاد

اخبار



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان خاطرنشان کرد که در سال ۹۹ تعداد ۳۲ هزار نفر ریزش شغلی در استان کرمان داشتیم در حالی که در اوج سرمایه‌گذاری شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی در استان بودیم؛ آن سرمایه‌گذاری به جای خود اما این شرکت‌ها نتوانستند کمکی به اشتغال استان بکنند و مشکلی حل نکردند.

سیدمهدی طبیب‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا درباره مشکل اصلی تولید در استان کرمان اظهار کرد: همه چیز در کرمان تحت الشعاع شرکت‌های بزرگ معدنی قرار گرفته است؛ این شرکت‌ها کار خوبی انجام می دهند، اشتغال خوبی ایجاد نموده و سرمایه‌گذاری خوبی انجام می شود اما نباید همه توجه استان به آنها جلب و از سرمایه‌گذاری در صنایع کوچک و متوسط غافل بشویم.

او ادامه داد: این غفلت باعث شده است، وضع بسیار نامطلوبی در صنایع کوچک و متوسط در استان کرمان به وجود بیاید تا درصد کمی از آنها با وضعیت واقعی کار کنند و شاید بیش از ۵۰ درصد آنها راکد، بخشی از آنها نیز با کمتر از ظرفیت فعال و حداکثر ۲۰ درصد آنها با ظرفیت واقعی خود کار می کنند.

صنایع کوچک و متوسط؛ ظرفیت عظیم مغفول مانده

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان بیان کرد: عدم توجه به صنایع کوچک و متوسط باعث این وضعیت شده و از طرفی شرکت‌های بزرگ می توانستند بازارسازی خوبی برای صنایع کوچک و متوسط استان داشته و خدمات، قطعات و تاسیسات موردنیاز خود را از بازار کرمان فراهم کنند و موجب تولید صنایع کوچک بشوند اما متأسفانه این موضوع محقق نشد.

شرکت‌های بزرگ برای توسعه بازار محصولات کرمان چه کردند؟

طبیب‌زاده افزود: شرکت‌های بزرگ معدنی استان بگونه‌د برای توسعه بازار محصولات کرمانی، کدام واحد را کمک کردند که بتواند روی پای خود بایستد و به ایجاد اشتغال واحدها کمک کردند؟

او تصریح کرد: از نظام پیمانکاری «اس پی ایکس» که ارتباط بین واحدهای عرضه کننده و تولیدکننده را برقرار می کند، غفلت کردیم در حالی که اگر بیش از ۵۰ یا ۶۰ درصد بازار کرمان در اختیار تامین نیاز شرکت‌های بزرگ قرار می گرفت خیلی از

واحدها رونق می گرفتند.

رئیس پارلمان بخش خصوصی در استان کرمان بیان کرد: هیچکس انتظار ندارد از صنایع کوچک حمایت گلخانه ای بشود. ما می‌گوییم در شرایط کیفیت و قیمت مساوی یک کالا، اولویت به استان داده شود. نمی‌گوییم حمایت بی‌چون و چرا باشد. واحدهای کوچک موظف هستند کیفیت و قیمت مطلوب داشته باشند؛ اما تاکنون صنایع بزرگ کرمان به این موضوع کمک نکرده و باعث شده صنایع کوچک نتوانند، رشد کنند.

وضعیت فضای کسب و کار، سرمایه‌گذاران را خسته کرده است

طبیب‌زاده در بخش دیگری از سخنانش گفت: موضوع دیگری که در استان کرمان سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را خسته کرده و مشکل ساز است، وضعیت پیچیده، بازدارنده، هزینه زا و زمان بر فضای کسب و کار است؛ همیشه در این حوزه رتبه‌های آخر را در کشور داریم که این موضوع مدتی انکار و اعلام می شد که روش ارزیابی غلط می باشد این در حالی است که این حس پیچیده بودن فضای کسب و کار را داریم.

او اظهار کرد: مطابق با نظرات، روش نمونه گیری در پایش فضای کسب و کار تغییر کرد و تعداد مشارکت کنندگان بیشتر شد، اما وضعیت تغییری پیدا نکرد که نشان می دهد فضای کسب و کار کرمان خوب نیست و بیشتر وقت تولیدکنندگان به جای تمرکز بر تولید، برای رفع مشکل آب، برق، محیط زیست و ... صرف می شود و تقریبا همه چیز در کرمان مشکل است و هزینه‌هایی به واحدهای تولیدی تحمیل می شود که نمی توانند با دیگر جاها رقابت کنند و تا زمانی که فضا به سمت روان و تسهیل گری نرود وضعیت همینگونه خواهد بود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان گفت: در هر فصل فضای کسب و کار استان براساس ۲۸ شاخص تعیین شده ارزیابی می شود که متأسفانه رتبه خوبی نداریم و باید به صورت جدی به فضای کسب‌وکار بپردازیم که یک عامل تعیین کننده است.

طبیب‌زاده افزود: وقتی می‌گوییم رتبه ۳۰ در فضای کسب‌وکار در کشور را داریم یعنی سرمایه گذار نگاه می‌کند ۲۹ استان از کرمان بهتر هستند؛ لذا برای توسعه باید این وضعیت اصلاح شود.

دشواری تامین مالی؛ از دغدغه‌های اصلی فعالان



انتقاد رئیس اتاق بازرگانی کرمان از صنایع بزرگ معدنی: کمکی به اشتغال استان نمی‌کنید

اقتصادی

او با اشاره به اینکه در پایش فصلی فضای کسب و کار دغدغه‌های فعالان اقتصادی را استخراج می‌کنیم، بیان کرد: دشواری تامین مالی و سرمایه در گردش یکی از دغدغه‌های اصلی است و همه واحدها تقریبا با این مسئله درگیر هستند و هنوز نتوانستیم از بازار سرمایه استفاده کنیم. همه پروژه‌ها بانک محور هستند و بانک‌ها نیز محدودیت منابع دارند.

رئیس پارلمان بخش خصوصی در استان کرمان در ادامه با بیان اینکه تغییر قیمت‌های مواد اولیه و تغییرات نرخ ارز هیچ آینده روشنی برای فعالان اقتصادی ترسیم نمی کند که در زمان جذب مشتری بدانیم قیمت محصول را برپایه چه عددی تنظیم کنیم؟ گفت: قوانین و مقررات مرتب تغییر می کند و نمی‌دانیم تا پایان فصل مقررات وضع شده باقی می ماند یا نه و این مسئله عدم اطمینانی در کسب و کارها به وجود می آورد.

طبیب‌زاده در ادامه با اشاره به اینکه مساله دیگری که در استان کرمان همه از آن غافل هستند، تکیه بیش از حد بر منابع است، گفت: بیشترین درآمد مالیاتی استان از شرکت‌های معدنی استحصال می‌شود که اشتغال محدودی ایجاد می کنند. این واحدها به منابع معدنی تکیه دارند که این منابع دیر یا زود تمام می شوند و پیش بینی می شود ۲۰ سال آینده معدنی نداشته باشیم و وقتی کارخانجات خوراک نداشته باشند باید چه کرد؟

منابع حاصل از سرمایه‌گذاری معادن کرمان به کجا می‌رود؟

او تاکید کرد: باید این مطالبه شود که منابع حاصل از سرمایه‌گذاری معدنی مانند حقوق دولتی، بهره مالکانه، سود خالص و ... کجا می‌رود؟ این منابع از استان خارج می شود و برای استان حفره‌های بزرگ و محیط زیست تخریب شده و آب تمام شده، باقی می‌ماند.

رئیس پارلمان بخش خصوصی استان کرمان گفت: سرنوشت کشاورزی با توجه به محدودیت منابع آبی استان مشخص است؛ با این وضعیت نسل آینده باید چه کاری انجام بدهد؟ اکنون ما چه فکری برای آیندگان داریم؟

طبیب‌زاده با مطرح کردن این سؤال که چرا زنجیره‌های ارزش در بخش‌های معدنی در استان ایجاد نمی شود؟ بیان کرد: براساس برآوردهای اقتصادی، درصد کمی از ارزش افزوده تا این مرحله از فعالیت معادن است و ارزش افزوده واقعی در انتهای



زنجیره است که ایجاد نشده و این یک مطالبه عمومی است که بازار برای صنایع کوچک ایجاد کنند که مسئولیت اجتماعی شرکت‌های معدنی است و لازم است منابع حاصل از سرمایه‌گذاری در مسیری برود که آینده استان را تامین کند و این پول صرف سرمایه‌گذاری مبتنی بر دانش باشد.

او تصریح کرد: حتما باید گذر از اقتصاد مبتنی بر منابع به سمت اقتصاد مبتنی بر دانش اتفاق بیفتد که زاینده باشد و در آینده تکیه بر منابع نداشته و خودش محصول تولید، صادر و برای استان درآمد کسب کند و این کارهایی است که شرکت‌های بزرگ معدنی باید انجام بدهند و باعث رونق استان بشوند.

کشاورزی کنونی در کرمان، اتلاف منابع است

رئیس پارلمان بخش خصوصی استان کرمان در ادامه با اشاره به عملکرد بخش کشاورزی استان کرمان بیان کرد: کشاورزی اکنون در استان کرمان به نظر بنده اتلاف منابع است؛ اگر معیار آب باشد، قیمت تمام شده هر متر مکعب آب که از خلیج فارس به کرمان منتقل می شود ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان است که براساس آمار، از آب مصرفی در کشاورزی که ۳۷۰۰ تومان درمی آید، بیشتر است که نشان می دهد کشاورزی ما به‌رور نیست.

طبیب‌زاده گفت: بیش از ۹۴ درصد آب استان در کشاورزی مصرف می شود و اگر برنامه نداشته و بهره ور نباشد، منابع بین نسلی از بین می‌رود؛ در حالی که اگر آب در جایی مصرف شود که ارزش افزوده ایجاد کند می شود بحث اشتغال، امنیت غذایی و ... را از همان محل تامین کرد.

او با بیان اینکه چه لزومی دارد محصولاتی کشت کنیم که بازده خوبی ندارند؟ باید به سمت اصلاح الگوی کشت، افزایش بهره وری و اجرای سیستم‌های نوین آبیاری در بخش کشاورزی برویم اظهار کرد: ما نیاز به مهندسی مجدد تحول جدی در بخش کشاورزی داریم که ببینیم چه چیزی به سیستم می دهیم و چه می‌گیریم؛ اکنون آب گران، نیروی انسانی، کود و سم با ارز گران وارد بخش کشاورزی می شود، باید ببینیم در قبال آنها چه به دست می آوریم.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان تاکید کرد: استان راهی ندارد به جز اینکه به دنبال تکیه بر کشاورزی علمی، مدرن و بهره‌ور با روش‌های جدید برود و نباید دل خوش کنیم به اینکه محصولی برداشت می‌کنیم؛ زیرا ما داریم منابع اساسی استان را مصرف می‌کنیم.

مدیریت واقتصادمحلی

اخبار

مردم نگران نابودی کامل دریاچه ارومیه هستند

روح اله عبدالعلی زاده تبریز، نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی از رئیس‌جمهوری درخواست کرد که به وزیر نیرو ماموریت ویژه بدهد تا پاسخی برای نگرانی مردم آذربایجان درباره خشک شدن دریاچه ارومیه بدهند.

آیت الله دکتر محمدعلی آل‌هاشم در خطبه‌های نماز جمعه تبریز با بیان اینکه مردم آذربایجان شرقی و غربی نگران خشک شدن دریاچه ارومیه هستند، اظهار کرد : بحث دریاچه ارومیه بحث استانی و منطقه‌ای نیست بلکه مشکل کشور است که در صورت نابودی این دریاچه، مشکلات زیست محیطی زیادی گریبانگیر کشور خواهد شد.

او با اشاره به اقدامات انجام شده برای احیای دریاچه ارومیه گفت: اقداماتی از جمله انتقال پساب تصفیه خانه فاضلاب تبریز به دریاچه ارومیه انجام شده و طرح‌های دیگری هم طبق گفته مسئولین در دست اجراست، اما نتیجه چیست؟ ما باید به عینه، نتایج این اقدامات را در احیاء دریاچه ارومیه شاهد باشیم.

خطیب جمعه تبریز در بخش دیگری از سخنان خود در خطبه‌های نماز جمعه تبریز با اشاره به مذاکرات هسته‌ای خطاب به غرب‌ها گفت: بازی مقصرنمایی راهی به جایی نخواهد برد و توافقی که تضمین قوی نداشته باشد و ادعاهای با رویکرد سیاسی قطعا پایدار نخواهد بود و طبعا دلیلی برای پیوستن به آن از سوی ایران وجود نخواهد داشت.

آل‌هاشم افزود: در طول مذاکرات طرف غربی به صورت مکرر با بهره‌گیری از ابزارهای مذاکراتی و فشارهای رسانه‌ای تلاش کرده تا ایستادگی ایران بر منافع منطقی و اصولی خود را مانع تراشی برای دستیابی به توافق نشان دهد و اینگونه القا کند که ایران اساسا به دنبال توافق نیست و این رفتار آمریکا پس از آخرین پاسخ ایران به پیشنهاد این کشور عنوان می‌شود.

او تصریح کرد: ظاهرا واشنگتن پس از ماه‌ها مذاکره سخت و پیچیده هنوز حاضر نیست مسئولیت اشتباه مسئولان خود را در گذشته با نشان دادن حسن نیت بپذیرد و مطالبات منطقی و قانونی ایران را بپذیرا باشد.

خطیب جمعه تبریز با بیان اینکه یکی از راه‌کارهای رسیدن به تقوا عدالت است، گفت: برای رسیدن به عدالت باید کار فرهنگی و مطالعاتی، گفت‌وتمان‌سازی، تلاش اصلاح فرهنگ عمومی و اصلاح سیاست‌ها از جمله این راهکارها است.

آل‌هاشم یکی از راهکارهای مهم رسیدن به عدالت در جامعه مطالبه‌گری دانست و افزود: باید مطالبه‌گری به گفت‌مان جالب جامعه تبدیل شود، متأسفانه مطالبه‌گری در جامعه یا فراموش شده یا به شکل صحیح انجام نمی‌شود.

او در پایان گفت: باید مطالبه‌گری در محیط‌های جوانان، دانشجویی و دانشگاهی انجام و به صورت صحیح و منصفانه از مسئولان سوال شود.

رشد ۲ برابری

تردد کامیون‌های باری

در پایانه مرزی سرو

مدیر پایانه مرزی سرو از رشد نزدیک به دو برابری تردد کامیون‌های باری در این پایانه مرزی طی ۵ ماهه نخست سال جاری خبر داد.

چنگیز جهانگیری در گفت‌وگو با ایسنا گفت: تا پایان مرداد سال جاری نزدیک به ۲۸ هزار کامیون باری از این پایانه مرزی تردد کردند که شامل ۱۷۰۴۰ کامیون حامل کالاهای صادراتی و ترانزیتی و ۱۰۹۳۰ کامیون حامل کالاهای وارداتی بوده است.

او افزود : این مقدار تردد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که طبق آمار بالغ بر ۱۷ هزار تردد کامیون‌های باری بوده حکایت از رشد نزدیک به دو برابری تردد کامیون‌های باری را دارد.

مدیر پایانه مرزی سرو ادامه داد: در ۵ ماهه نخست سال جاری بالغ بر ۱۵۴ هزار مسافر و ۴۱۶ ناوگان حمل‌ونقل اتوبوسی از طریق پایانه مرزی سرو تردد کردند.

آگهی تغییرات شرکت کارتن پوشش کالا با مسئولیت محدود به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۷۶۷۹۴۲ و به شماره ثبت ۲۴۱۲	آگهی مفقودی
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۶ تصمیحات ذیل اتخاذ شد مهدی آذریپرا با شماره ملی ۰۰۶۹۱۹۴۱۰۱ با پرداخت ۷/۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خودرا به میزان ۷/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد. - مهدخت آذریپرا با شماره ملی ۰۴۵۳۶۱۰۸۰۳ با پرداخت ۲/۵۳۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خودرا به میزان ۲/۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد. - لیلا آذریپرا با شماره ملی ۰۰۷۱۳۱۴۴۲۶ با پرداخت ۲/۴۵۸/۵۰۰/۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خودرا به میزان ۲/۴۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد. - زهره عمرانی کلاه چی با شماره ملی ۰۰۴۴۹۹۰۹۵۲ با پرداخت ۲/۴۵۸/۵۰۰/۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خودرا به میزان ۲/۴۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد. در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش و ماده مربوطه در اساننامه اصلاح گردید. و میزان سهم الشرکه شرکا بعد از افزایش سرمایه به شرح ذیل می باشد. مهدی آذریپرا با شماره ملی ۰۰۶۹۱۹۴۱۰۰۶ دارنده ۷۵۰۰۰۰۰۰۰۰ سهم الشرکه - مهدخت آذریپرا با شماره ملی ۰۴۵۳۶۱۰۸۰۳ دارنده ۲۵۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه - لیلا آذریپرا با شماره ملی ۰۰۷۱۳۱۴۴۲۶ دارنده ۲۴۷۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه - زهره عمرانی کلاه چی با شماره ملی ۰۰۴۴۹۹۰۹۵۲ دارنده ۲۴۷۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قدس (۱۳۷۹۱۲۵)	سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری پژو 405 شماره پلاک ۲۹۵ ق ۷۳ ایران ۲۸ و شماره موتور 124K1103931 و شماره شاسی NAAM01CE1HK263637 بنام سمیه رحیمی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
آگهی مفقودی	آگهی مفقودی
برگ سبز پراید سواری صبا چی تی ایکس مدل ۱۳۷۵ شماره پلاک ۵۲۸ ن ۳۹ ایران۱۹ و شماره موتور ۰۰۰۰۰۳۸۰۰ و شماره شاسی ۵۱۴۱۲۲۷۵۵۱۲۳۸۰ به نام معصومه رستگار باقرآبادی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	
آگهی مفقودی	آگهی مفقودی
برگ سبز - برگ کمپانی و وکالتنامه سواری پژو ROA مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۲۱۴ ق ۱۹ ایران۱۷ و شماره موتور ۱۱۴۸۵۰۱۰۸۳۷ و شماره شاسی ۱۵۴۱۰۰۴۴ به نام علیرضا نجاری شرابمین مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	

عصر اقتصاد

. یکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱
۱۱ سپتامبر ۲۰۲۲
۱۴ صفر ۱۴۴۴ .
. سال هجدهم . شماره ۴۹۸۸ .

عصر انقراض (طنز)

سرت تو بازی باشه

راضیه حسینی

درآمد ماهیانه یک گیرم؟ ده برابر درآمد پزشکان
این روزها گیمری علاوه بر تفریح و گذراندن وقت، به روشی برای کسب درآمد تبدیل شده است. آن‌هم درآمدی با اعداد و ارقام باورنکردنی.

به عنوان مثال یک گیرم ۱۸ ساله در ایران ماهیانه ۵۰۰۰ دلار درآمد دارد. یعنی حدود ۱۵۰ میلیون تومان در یک ماه. این عدد برای گیرم‌های حرفه‌ای‌تر به ماهانه ۴۰ هزار دلار (یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان) هم می‌رسد.

یک زمانی چپ‌درس‌خوان‌های همسایه و فامیل را چماقی می‌کردند و می‌کوبیدند توی سر بچه‌هایی که مدام پی بازی کامپیوتری بودند. می‌گفتند: «یاد بگیر ببین چه معدلی آورده...فرداپس‌فردا دکتر می‌شه کلی پول درمیاره. اون وقت تو به بیکار بی‌عرضه می‌شی که فقط بلده بازی کنه... برو بشین درستو بخون.»

چه کسی حدس می‌زد روزی با این خبر مواجه شود؟ خبری که برای پدرها و مادرها با اختلاف، دردناک‌تر است از واقعیت بهتر بودن ثروت از علم. درست است که همه با قضایه ثروت و علم کنار آمده بودند، حتی خود علم. درست است که علم مدت‌هاست جلوی پای ثروت خم و راست می‌شود و کفش‌هایش را بر برق می‌اندازد. ولی فکرش را نمی‌کرد آخرین امیدش، پزشکی که باکلاس‌ترین درجه علم بود هم روزی به زانو دربیاید.

شاید بعد از این پدرها و مادرها به بچه‌های‌شان بگویند: «خجالت نمی‌کنشی همه‌ش سرت تو درس و کتابه؟ می‌خوای فردا پس‌فردا آبرومونو ببری دکتر شی؟ پسر فخری خانم رو دیدی؟ نصف توله. از الان میلیونی داره پول درمیاره...به خوره به خورت زحمت بده شاید تو هم یادگرفتی ماینکرافت بازی کنی...» حتی شاید به فرزند پزشک‌شان بگویند: «مردم بچه دارن ما هم دلم‌مون خوشه بچه داریم. آخه پزشکی هم شد شغل! کاش عوض این همه درس خوندن بی‌خود، چند ساعت می‌رفتی گیم نت لااقل الان عاقبت به خیر می‌شدی. پولت از پارو بالا می‌رفی...»

البته امیدواریم کار به این‌جا نکشد. هنوز اندک آبرویی برای علم مانده باشد. شاید روزی باز هم بتواند جایگاه واقعی خودش را پیدا کند. هنوز هم کسانی باشند که بگویند پول و مادیات هیچ ارزشی ندارد. مهم به دست آوردن علم و دانش است. البته اگر به طور کامل منقرض نشده باشند.

فرهنگ‌سازی و تشویق برای جوانی جمعیت ضروری است

دبیر ستاد ملی جمعیت جایزه ملی جمعیت را اقدام ویژه‌ای در جهت اجرای شایسته‌تر و جامع قانون ملی حمایت از خانواده و جوانی جمعیت معرفی کرد.



به گزارش روابط عمومی بنیاد ۱۵خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، کاظم فروتن با تقدیر از اقدامات جمعیتی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت: تقدیر از فعالان حوزه ازدواج و فرزندآوری اقدام خوبی از سوی بنیاد ۱۵ خرداد است که خوب است در همه استان‌ها هم داشته باشیم.

دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب تلاش برای فرزندآوری و افزایش جمعیت را به عنوان یک فریضه مطرح کرده‌اند، فرهنگ‌سازی در بحث فرزندآوری و فرزند پروری را مهم ارزیابی کرد و افزود: درست است که مشکلات اقتصادی مانع بزرگی در راه فرزندآوری است اما اگر در زمینه مشکلات پیری جمعیت صحبت شود مردم با معایب آن آشنا شده و فرهنگ‌سازی صورت می‌گیرد. وی گفت: در حال حاضر جمعیت سالمند کشور ۱۰ درصد است اما در سال ۱۴۲۵ به صورت حفظ شرایط فعلی به ۲۰ درصد می‌رسد. لذا باید در بحث جوانی جمعیت کشور، این فرهنگ‌سازی صورت بگیرد تا مردم فضا را لمس کنند و بدانند که اگر الان اقدام نشود، در ۲۵ سال آینده مشکلات یک جامعه سالمند به مراتب بیشتر خواهد بود.

گفتنی است، پویش ملی «لبخند مادری» از هفته گذشته با ارسال پنج هزار بسته به سراسر کشور آغاز شده است. همچنین برای تحقق هدف‌گذاری ارسال ۵۰ هزار بسته به جوامع هدف و مشارکت مردم و خیرین یک دستوری *۴۲*۷۸۰۰ تعریف شده است. در افق چشم‌انداز این طرح و با تداوم مشارکت‌های مردمی، برای هر مادر ایرانی که صاحب فرزند می‌شود اهدای یک بسته هدیه «لبخند مادری» برنامه‌ریزی شده است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۱۸
طلوع آفتاب	۰۶:۴۴
اذان ظهر	۱۳:۰۱
اذان مغرب	۱۹:۳۶

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکرزد سردبیر: محمود پوررضائی فشمایی

۳۰۰ میلیون یورو دارو و تجهیزات پزشکی در انتظار لغو مالیات واردات دارو در گمرک بلاتکلیف مانده و شرکت‌ها برای اینکه کالاها در لیست اموال متروکه قرار نگیرند ناچار به پرداخت هزینه مضاعف شده‌اند.

به گزارش بازار، طرح معافیت واردات دارو که از چندی پیش به دنبال حذف ارز دارو و اجرای طرح دارویار مطرح شده، بعد از تصویب یک فوریت در مجلس شورای اسلامی هنوز به نتیجه‌ای نرسیده است. از این رو در شرایطی که نقدینگی داروسازان با نزدیک هفت برابر شدن بهای ارز به شدت کاهش یافته، شرکت‌های واردکننده برای جلوگیری از متروکه شدن ۳۰۰ میلیون یورو دارو و تجهیزات پزشکی ناچار به پرداخت هزینه گزافی به گمرک شده‌اند.

همچنین این شرایط باعث شده که با اجرای طرح دارویار، حذف ارز ترجیحی ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی و اصلاح سیاست‌های ارزی دارو، داروسازان با چالش‌های جدی مالی به ویژه مالیات بر ارزش افزوده ۹ درصدی مواجه شوند. همچنین با ترخیص نشدن ۳۰۰ میلیون یورو دارو و تجهیزات پزشکی نه تنها چرخ صنعت کند می‌شود بلکه همین حالا هم در برخی از داروها از جمله داروهای صرع کمبود جدی ایجاد شده است.

رانت‌خواری با جلوگیری از کمبود دارو

بیش از یک هفته از جلسه علنی مجلس برای لغو مالیات بر ارزش افزوده واردات مواد اولیه دارویی، شیرخشک و تجهیزات پزشکی می‌گذرد و هنوز سرنوشت ۳۰۰ میلیون یورو دارو و تجهیزات پزشکی که در گمرک مانده در هاله‌ای از ابهام قرار دارد؛ طرحی که پیش‌بینی شده بود هفته گذشته در مجلس شورای اسلامی مورد موافقت و اجرا در بیاید اما مسکوت مانده است.

بر این اساس چهارشنبه گذشته نمایندگان با ۱۲۹ رای موافق، ۵۵ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۰۶ رای مآخوذه با بررسی این لایحه با قید دو فوریت مخالفت کردند. با تقاضای دولت یک فوریت این لایحه به رای مجلس گذاشته شد که ۱۳۴ رای موافق، ۴۴ رای مخالف و ۶ رای ممتنع از مجموع ۲۰۶ رای مآخوذه به تصویب رسید. در این رابطه نصراله پژمان‌فر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ضمن اعلام مخالفت خود با طرح دو فوریتی لایحه حذف مالیات بر ارزش افزوده واردات دارو و تجهیزات پزشکی گفته که هنوز جوهر قانون به دنبال اصلاح آن است.

سرم مورد نیاز نظام سلامت تامین شد

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی با اشاره به تأمین سرم توسط شرکت بازرگانی سها کیش، از وجود منابع سرم مورد نیاز برای ماه‌های آینده خبر داد.

بنابر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر؛ دکتر عسکری، در خصوص وضعیت تأمین سرم موردنیاز در کشور گفت: سازمان تدارکات پزشکی بر اساس وظایف و ماموریت‌های محوله از سوی جمعیت

دستورالعمل وزارت بهداشت برای پیشگیری از بیماری‌های واگیر در اربعین ۱۴۰۱

مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دستورالعمل بهداشتی اربعین ۱۴۰۱ را با تأکید بر همه‌گیری کرونا، اعلام وضع اضطراری در مورد آبله میمونی و بیماری‌های واگیر و منطقه‌ای منتشر کرد.

به گزارش وبدا، مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، به منظور مراقبت از بیماری‌های واگیر و همچنین در راستای اهداف مراقبت بهداشتی بین‌المللی و وضعیت موجود بروز پاندمی کرونا و اعلام وضع اضطراری درباره آبله میمونی در سطح جهان و با در نظر گرفتن بیماری‌های واگیر و شیاع و بومی در منطقه و در کشورهای همسایه شامل سل، مالاریا، تیفوئید مقاوم به درمان، اسهال حاد آبکی و خونی از جمله سایر کشورها ی و بومی در منطقه و در کشورهای همسایه شامل سل، مالاریا، تیفوئید مقاوم به درمان، اسهال حاد آبکی و خونی از جمله افغانستان و پاکستان در هنگام ورود به کشور تحت واکسیناسیون علیه فلج اطفال و سرخک قرار خواهند گرفت. بر اساس این دستورالعمل، با توجه به حضور زائران ایرانی و زائرین اتباع خارجی متولد از ایران و همچنین حضور زائرین از سایر کشورهای جهان در کشور عراق، تمامی زائرین خارجی که از خاک جمهوری اسلامی ایران عبور می‌کنند، در هنگام ورود به ایران باید مدارک مبنی بر سابقه حداقل از نوبت واکسیناسیون علیه کرونا که از نوبت دوم آن‌ها حداقل ۱۴ روز گذشته باشد، به پایگاه‌های مراقبت بهداشتی مرزی ارائه کنند. در صورتی که از نوبت دوم واکسیناسیون کرونا شش ماه گذشته باشد، تزریق یک نوبت یادآور واکسن کرونا توصیه می‌شود. زائرین در صورت نداشتن مدارک معتبر مبنی بر سابقه واکسیناسیون کرونا باید

توجه داشته باشند که اگر از نوبت دوم آن‌ها حداقل ۱۴ روز گذشته باشد، به پایگاه‌های مراقبت بهداشتی مرزی ارائه کنند. در صورتی که از نوبت دوم واکسیناسیون کرونا شش ماه گذشته باشد، تزریق یک نوبت یادآور واکسن کرونا توصیه می‌شود. زائرین در صورت نداشتن مدارک معتبر مبنی بر سابقه واکسیناسیون کرونا باید

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۰۸۹۴۸۱۰۴۸۰ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۰۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

سرنوشت مبهم ۳۰۰ میلیون یورو دارو و تجهیزات در گمرک

همچنین این نماینده مجلس لغو مالیات بر ارزش افزوده واردات دارو را به مثابه تسهیل رانت خواری معرفی کرده که نه تنها می‌تواند به کاهش قیمت دارو منتهی شود بلکه باعث ابتکار دارو در بازار و عدم مدیریت توزیع

می‌شود. البته محمد علیپور عضو کمیسیون اقتصادی ضمن رد صحبت های پژمان فر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ گفته که لایحه مذکور برای داروها و تجهیزات پزشکی که نسخه تولید داخل ندارند در نظر گرفته شده است. همچنین اجرای این طرح را ضروری خوانده؛ چرا که با اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده برخی از داروها همین حالا کم‌یاب و در بعضی از موارد حتی نایاب شده‌اند.

رسوب ۳۰۰ میلیون یورو دارو و تجهیزات در گمرک

مرتضی خیرآبادی، عضو هیات مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی اضافه کرد: یکی از راه‌حل‌های جریان بخشی از نیاز مالی شرکت‌ها ارائه تسهیلات از سوی بانک‌ها است که بتوانیم طی دو تا سه ماه آینده حداقل ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار ارز نیمایی جذب کنیم تا صندوق دولت پر شود و بتواند بیمه‌ها را پوشش دهد. خیرآبادی تأکید کرد: این ۲۵ هزار میلیارد تومانی که ناشی از اختلاف ارز نیما و ارز ترجیحی است باید زودتر به صندوق دولت برگردد تا بتواند سازمان بیمه سلامت را تغذیه کند. جلسات متعددی را در مجلس داشتیم اما سازمان تامین اجتماعی قدری طرح را دچار مشکل می‌کند و هنوز نقدینگی مازادی که قرار بود به داروخانه‌ها بدهد را نداده است.

وی ضمن اظهار ناراحتی از عدم تصویب طرح دو فوریتی مجلس بیان کرد: سازمان غذا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۰۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۰۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

نمونه مشابه گفت: همین الان بازار داروی کشور با کمبودهای جدی مواجه شده است و به نظر می‌رسد این کمبودها با نزدیک شدن فصول سرد چالش برانگیز شود؛ چرا که همین الان در تامین داروی آنتی‌بیوتیک دچار مشکل هستیم. همچنین یکی از چالش‌های ما در حوزه تامین سرم است.

وی با اشاره به اینکه فقط داروهای عمومی نیستند که دچار کمبود شده‌اند، تصریح کرد: متأسفانه داروهای تخصصی همچون داروی مورد نیاز بیماران صرع از جمله فنی توئین، لیسکانتین و غیره در داروخانه‌ها به راحتی پیدا نمی‌شود. البته این داروها در بازار غیر رسمی همچون ناصرخسرویی فضای مجازی با هزینه‌های گزاف پیدا می‌شود که مشکل شدیدی برای بیماران ایجاد کرده است.

کریکندی ادامه داد: همین حالا فنی توئین که در بازار به سادگی یافت نمی‌شود در فضای مجازی به قیمت گزاف یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود. نکته قابل توجه این است که حتی داروی لیسکانتین که فقط به داروخانه‌های دولتی ارائه می‌شود هم در بازار سیاه دارو موجود است و به راحتی خرید و فروش می‌شود.

این عضو انجمن داروسازان اصفهان با اشاره به طرح دو فوریتی حذف مالیات بر ارزش افزوده از واردات دارو و تجهیزات پزشکی که همچنان مسکوت مانده تأکید کرد: تصویب این طرح به طرز عجیبی متوقف شد و باید بررسی کرد مانع چغ که کسانی در این حوزه مانع اجرای طرحی شده که باعث رسوب و به دام افتادن داروها در گمرک می‌شود و به کمبود دارو در سطح کشور دامن می‌زند؟

ماده واحده لایحه معافیت واردات مواد اولیه دارویی، شیرخشک و تجهیزات پزشکی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به این شرح است: ماده واحده- از سال ۱۴۰۱ مواد اولیه دارویی، مواد اولیه شیر خشک اطفال، مواد اولیه و قطعات ساخت و یدکی تجهیزات و ملزومات پزشکی و توان بخشی و تجهیزات پزشکی با دوام (دستگاه ها) که فاقد مشابه تولید داخلی باشند، از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده در گمرک معاف هستند.

تبصره- در صورتی که موارد مذکور تولید مشابه داخلی داشته باشد، اگر واردات آن به دلیل کمبود داخل نسبت به نیاز بازار ضرورت داشته، واردات آنها با رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی مصوب ۱۳۹۸، مشمول مالیات بر ارزش افزوده با نرخ دو درصد (۲٪) در مبادی گمرکی است.

آغاز پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی از این هفته

به گفته رئیس بنیاد مسکن، متقاضیان وام ۲۰۰ میلیونی نوسازی مسکن روستایی می‌توانند با مراجعه به بانک‌های دولتی از این هفته تسهیلات خود در دریافت کنند.



به گزارش ایلنا، اکبر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی جمعه شب گفت: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به بانک‌های دولتی تسهیلات خود را دریافت کنند. به گفته نیکزاد پرداخت این تسهیلات به صورت سفته زنجیره سه نفره خواهد بود.

رئیس بنیاد مسکن بیان کرد: حدود ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی در کشور وجود دارد که نیمی از آن‌ها تا کنون نوسازی نشده‌اند و ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد دیگر واجد شرایط هستند که با اخذ پروانه مسکن خود را نوسازی کنند.

نیکزاد افزود: مطابق قانون جهش تولید سالانه ۲۰۰ هزار مسکن روستایی باید در کشور نوسازی شود که هم اکنون ۱۸۵ هزار واحد مسکونی روستایی در همه جای روستاهای کشور در حال ساخت است که از این تعداد حدود ۱۰۰ هزار واحد به مرحله سقف رسیده است.

رئیس بنیاد مسکن درباره مسکن محرومان اظهار کرد: ۲۰ هزار واحد مسکن محرومان طبق توافقنامه با بنیاد مستضعفان و ۴۰ هزار واحد دیگر برای خانواده‌های دارای دو معلول طی توافق با کمیته امداد و بسیج سازندگی در دست ساخت قرار دارد.

نیکزاد در خصوص مشارکت بنیاد مسکن در ساخت مسکن شهری تصریح کرد: بیش از ۱۰۲ هزار واحد مسکن شهری در مناطق مختلف کشور با مسئولیت این بنیاد در حال ساخت است که تعدادی از آن‌ها در هفته دولت بهره‌برداری شد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره طرح هادی روستایی یادآور شد: حدود ۴۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار در کشور هست که همه آن‌ها دارای طرح هادی مصوب هستند.

مجوز از سوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، بخشی از سرم‌های مورد نیاز کشور را از منابع معتبر و مورد تأیید سازمان غذا و دارو تامین و در کوتاه‌ترین زمان ممکن وارد کشور کرده است.

عسکری خاطرنشان کرد: تاکنون دو محموله سرم وارد کشور شده و ما بقی آن نیز طی روزهای آتی در حال بارگیری و آماده حمل خواهد بود.

هلال‌احمر و مطابق با اهداف و رسالت‌های ذاتی خود مبنی بر ارتقای شاخصه‌های سلامت بر اساس فراخوان اعلامی از سوی سازمان غذا و دارو، تمهیدات و اقدامات لازم را به منظور کاهش کمبودهای کشوری و به جهت تهیه و تامین سرم به عمل آورده است.

هلال‌احمر و مطابق با اهداف و رسالت‌های ذاتی خود مبنی بر ارتقای شاخصه‌های سلامت بر اساس فراخوان اعلامی از سوی سازمان غذا و دارو، تمهیدات و اقدامات لازم را به منظور کاهش کمبودهای کشوری و به جهت تهیه و تامین سرم به عمل آورده است. وی افزود: شرکت بازرگانی سها کیش طرح دو فوریتی مجلس بیان کرد: سازمان غذا و دارو، تمهیدات و اقدامات لازم را به منظور کاهش کمبودهای کشوری و به جهت تهیه و تامین سرم به عمل آورده است.

در بدو ورود به کشور، کلیه مترددین ورودی تحت مراقبت سندریمیک و آموزش‌های بهداشتی مرتبط قرار خواهند گرفت. در صورت مشکوک بودن به بیماری واگیر افراد ورودی به کشور، توسط پرسنل پایگاه مراقبت بهداشتی مرزی، پس از بررسی و معاینات لازم و در صورت نیاز جدی، تب و خونریزی، تب و سرفه، تب و تنگی نفس، تهوع و استفراغ، شکم درد یا دل پیچه، اسهال حاد خونی یا غیر خونی، زردی حاد، بدحالی شدید و مرگ ناگهانی و غیر منتظره است.

در صورت مشکوک بودن یا تایید وجود بیماری در زائر ورودی، کلیه افراد در معرض تماس نیز مورد بررسی دقیق قرار گرفته و در صورت نیاز نمونه‌گیری‌های لازم قرار خواهند گرفت و در طی این مدت و تا زمان حاضر شدن جواب آزمایشات در ایزولاسیون و یا قرنطینه قرار می‌گیرند و تردد آن‌ها در طی این مدت ممنوع است.

در صورتی که زائرین با خودرو شخصی یا اتوبوس از کشور خود وارد ایران می‌شوند، لازم است در هنگام ورود به کشور، وسایل آن‌ها تحت عملیات گندزدایی بر اساس پروتکل‌های بهداشتی و با نظارت بهداشتی پایگاه مراقبت بهداشتی مرزی قرار گیرد.

در این دستورالعمل تأکید شده، لازم است داده‌های مراقبت بهداشتی مرزی در سامانه‌های الکترونیک مربوطه ثبت شود.

ضروری است در انتهای مراسم اربعین و عملیات مراقبتی، گزارش کامل فعالیت‌ها و اقدامات بر اساس پروتکل‌های ابلاغی قبلی در زمینه ارائه گزارش، به مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر منعکس شود.

در بدو ورود به کشور، کلیه مترددین ورودی تحت مراقبت سندریمیک و آموزش‌های بهداشتی مرتبط قرار خواهند گرفت. در صورت مشکوک بودن به بیماری واگیر افراد ورودی به کشور، توسط پرسنل پایگاه مراقبت بهداشتی مرزی، پس از بررسی و معاینات لازم و در صورت نیاز جدی، تب و خونریزی، تب و سرفه، تب و تنگی نفس، تهوع و استفراغ، شکم درد یا دل پیچه، اسهال حاد خونی یا غیر خونی، زردی حاد، بدحالی شدید و مرگ ناگهانی و غیر منتظره است.

در صورت مشکوک بودن بررسی‌ها و نتایج آزمایشات ثبت شده از نظر بیماری‌های واگیر در زائر ورودی، از ورود این افراد به کشور جلوگیری به عمل خواهد آمد. کلیه زائرین خروجی از کشور تحت آموزش‌های لازم بهداشتی در راستای عدم ابتلا به بیماری‌های واگیر از طریق چهره به چهره و سایر روش‌های آموزشی قرار خواهند گرفت. لازم است در کلیه کاروان‌ها یا گروه‌های جمعیتی زائرین ورودی به کشور علاوه بر مدیر کاروان/گروه، فردی تحت عنوان رابط بهداشتی تعیین شده و در هنگام ورود به کشور مدیر و رابط بهداشتی به پایگاه مراقبت بهداشتی مرزی معرفی شوند.

افراد معرفی شده در محل پایگاه مراقبت بهداشتی مرزی تحت آموزش‌های بهداشتی لازم از جمله نحوه شناسایی و بروز علائم مشکوک به بیماری واگیر، نحوه گزارش‌دهی و اطلاع‌رسانی، پیام‌های بهداشتی قرار خواهند گرفت.

کلیه مراحل فوق از جمله مراقبت سندریمیک در بین زائرین ورودی به کشور (پس از اتمام مراسم اربعین و ورود مجدد زائرین از عراق به ایران) به مرحله اجرا در